

Annual Performance Report - 2016

Contents	Page
1. Introduction (Sinhala Language)	1 - 3
2. Financial Performance (Sinhala Language)	4 - 6
3. Financial & Physical Progress (Sinhala Language)	7 - 18
4. Introduction (Tamil Language)	19 - 21
5. Financial Performance (Tamil Language)	22-24
6. Financial & Physical Progress (Tamil Language)	25- 35
7. Introduction (English Language)	36-39
8. Financial Performance (English Language)	40- 42
9. Financial & Physical Progress (English Language)	43- 49

වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව

1. හැඳින්වීම

කොළඹ වරාය කොමිසම යටතේ වෙරළ ආරක්ෂණ ඒකකයක් 1963 දී ස්ථාපිත කරන ලද අතර, 1978 දී ධීවර කටයුතු පිළිබඳ විෂය භාර අමාත්‍යාංශය යටතේ වෙරළ සංරක්ෂණ අංශය පිහිටුවන ලදී. ආර්ථික සම්පත් බහුල ශ්‍රී ලංකාවේ වෙරළ තීරය සංරක්ෂණය කිරීම මඟින් වෙරළබඩ සම්පත් මත පදනම් වූ ආරක්ෂිත හා තිරසාර සංවර්ධනයකට ඉඩ ප්‍රස්ථා සැලසීමේ සහ ප්‍රවර්ධනය කිරීමේ අරමුණු ඇතිව, වෙරළ සංරක්ෂණ අංශය , 1984.01.01. දින සිට "ඒ ශ්‍රේණියේ " දෙපාර්තමේන්තුවක් වශයෙන් ස්ථාපිත කරන ලදී. දිවයිනේ වෙරළ තීරය සංරක්ෂණය කිරීම සම්බන්ධයෙන් මෙම දෙපාර්තමේන්තුවට ඇති වගකීම අනුව දෙපාර්තමේන්තුව වෙත ලබා දෙන වාර්ෂික ප්‍රතිපාදන වලින් වැඩි ප්‍රමාණයක් යෙදවීමට සිදුව ඇත්තේ වෙරළ තීරයේ ස්ථායීකරණ වැඩසටහන් ඵලදායී ලෙස ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා වේ. වෙරළ ස්ථායීකරණ වැඩසටහන් මඟින් වෙරළබඩ ක්‍රියාවලිය කළමනාකරණය කර වෙරළ කලාපයේ සිදුකරන සංවර්ධන කටයුතු වල තිරසාර බව පවත්වා ගන්නා ලෙසම වෙරළබඩ සංවර්ධන කටයුතු හා වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණය කිරීම මඟින් පරිසරයේ ගුණාත්මක බව පවත්වා ගැනීම ද වැදගත් වන බැවින් 1981 අංක 57 දරණ වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ පනත මඟින් ශ්‍රී ලංකාවේ වෙරළ කලාපයේ පරිපාලනය, පාලනය, භාරකාරීත්වය සහ කළමනාකරණය ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී සමාජවාදී ජනරජය වෙත පවරන ලදී. 1981 අංක 57 දරණ පනත 1988 අංක 64 සහ 2011 අංක 49 පනත් මඟින් සංශෝධිත අතර, පනතේ විධිවිධාන පරිපාලනය කිරීම, වෙරළ සංරක්ෂණය සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණය සඳහා වූ වැඩ යෝජනා සකස් කිරීම හා ඒවා ක්‍රියාවෙහි යෙදවීම, වෙරළ කලාප හා වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ සැලැස්ම පිළියෙල කිරීම සහ ක්‍රියාත්මක කිරීමේ වගකීම ඇතුළු පනතේ 4 වන වගන්තියේ සඳහන් කාර්යය සහ කර්තව්‍ය ඉටුකිරීම සඳහා වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්වරයෙක් පත්කෙරිණි.

දැක්ම

වර්ෂ 2020 දී දකුණු ආසියානු කලාපය තුළ තිබෙන දර්ශනීය, ආරක්ෂිත හා විවේකය ගත කිරීම සඳහා සුදුසුම වූ වෙරළ තීරයන් සහිතව වෙරළ සම්පත් තිරසාර ලෙස කළමනාකරණය කර ඇති රට ලෙස ශ්‍රී ලංකාව ප්‍රමුඛත්වය ලබා ගැනීම.

මෙහෙවර

වෙරළ සම්පත් තිරසාර ලෙස සංවර්ධනය කිරීමත් වෙරළබඩ ක්‍රියාවලියත් කළමනාකරණය කිරීම මඟින් ශ්‍රී ලංකාවේ සමාජ, ආර්ථික සහ පාරිසරික තත්වයන් ප්‍රශස්ථ මට්ටමක් කරා යොමු කිරීම වේ.

අරමුණු :

1. වෙරළබඩ පරිසරයේ තත්ත්වය වැඩි දියුණු කිරීම.
2. වෙරළ තීරය සංවර්ධනය කිරීම සහ කළමනාකරණය කිරීම.
3. වෙරළබඩ යටිතල පහසුකම් ආරක්ෂණය කිරීම.
4. වෙරළබඩ ප්‍රජාවගේ සහ සම්පත් භාවිතා කරන්නන්ගේ ජීවන තත්වය උසස් කිරීම.
5. වෙරළ සම්පත් මත පදනම් වූ ආර්ථික සංවර්ධනය පහසු කර වීම සහ ප්‍රවර්ධනය කිරීම.

ප්‍රධාන සාධනයන්

1. හදිසි වෙරළ බාදන තත්ත්වයන්ගේ බලපෑම අවම කිරීම.
2. දීර්ඝ කාලීන වෙරළ ආරක්ෂණ විසඳුම් ලබාදීම.
3. වෙරළතීර කළමනාකරණ ක්‍රමෝපායන් සැකසීම.
4. වෙරළ විමර්ශනය කිරීම.
5. සාගර තරංග මැනීම අධ්‍යයනය කිරීම.
6. වෙරළ පර්යේෂණ ව්‍යාපෘති සකස් කිරීම.
7. අක් වෙරළ (near-shore) කලාපයේ සාගර පතුලේ වෙනස්කම් අධීක්ෂණය කිරීම.
8. වෙරළ සැලසුම් මාර්ගෝපදේශනය යාවත්කාලීන කිරීම.
9. වෙරළ අධීක්ෂණය සහ ඇගයීම.
10. වෙරළ පරිහරණය කරන්නන්ට හිතකර තිරසාර වෙරළ ඉදි කිරීම් ඇති කිරීම.
11. වෙරළ කලාපය තුළ වෙරළ ව්‍යුහ ඉදිකිරීමට මඟ පෙන්වීම.
12. වෙරළ ආපදා සිතියම් සැකසීම. (සුනාමි, සාගර මට්ටම ඉහළ යාම, සුළි කුණාටු සහ වෙරළ බාදනය)
13. වෙරළ ආරක්ෂණ සැලසුම් බාහිර ආයතන සඳහා ලබාදීම.
14. ගංඟා මුවදොර කළමනාකරණය සඳහා ව්‍යුහ සැලසුම් කිරීමට සහය වීම.
15. වෙරළ ජල තත්ත්ව අධීක්ෂණ ව්‍යාපෘතිය සිදුකිරීම.
16. වෙරළ කලාප කළමනාකරණ සැලැස්ම යාවත්කාලීන කිරීම.
17. මුහුදු හිරිගල් ඉවත් කිරීම සහ මුහුදු වෙරළින් වැලි ඉවත් කිරීම පාලනය කිරීම.
18. වෙරළබඩ සංවර්ධන කටයුතු සම්බන්ධයෙන් පාරිසරික තක්සේරු ලබා ගැනීම.
19. සංවර්ධන කටයුතු බලපත්‍ර වල අඩංගු කොන්දේසි වලට අනුකූල වන බව සහතික කිරීම.
20. පාඨශාලා සඳහා විෂයය මාලාවන් සංවර්ධනය කිරීම ඇතුළත්ව වෙරළබඩ ගැටළු පිළිබඳ දැනුවත්භාවය වැඩි දියුණු කිරීම.
21. වෙරළබඩ සම්පත් කළමනාකරණයේ දී ප්‍රජා සහභාගීත්වය ප්‍රවර්ධනය කිරීම.

22. විශේෂ වෙරළ කලාප කළමනාකරණ සංකල්පය යටතේ වෙරළ ප්‍රජාවගේ ජීවන තත්ත්වය වැඩි දියුණු කිරීම සඳහා සියළුදෙනාගේ සහභාගීත්වය මගින් වෙරළබඩ කළමනාකාරීත්වය සඳහා යොමු කිරීම.
23. බලපෑමට ලක්වන ප්‍රදේශ, සංරක්ෂණ ප්‍රදේශ හා විශේෂ කළමනාකරණ ප්‍රදේශ ප්‍රකාශයට පත් කිරීම හා එම ප්‍රදේශ නිසි කළමනාකරණය කිරීම.
24. වෙරළ උද්‍යාන ඇති කිරීම.
25. වෙරළ ප්‍රවේශ සැලැස්මක් සකස් කිරීම මගින් වෙරළ පිවිසුම් පහසු කිරීම.
26. වෙරළ කලාපයේ අනවසර ඉදිකිරීම් හා අනවසර ඉඩම් හෝ ජලස්කන්ධ ගොඩකිරීම් පාලනය කිරීම.

ධීවර හා ජලජ සම්පත් අමාත්‍යාංශය යටතේ පැවති වෙරළ සංරක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව අංක:1651/20 දරණ 2010.04.30 දිනැති අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයේ 04 වන පරිච්ඡේදයේ පරිදි වරාය හා ගුවන් සේවා අමාත්‍යාංශය යටතට පවරනු ලැබිණි.

අනතුරුව නැවතත් 2010.11.22 දිනැති අංක 1681/3 දරණ අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයක් මගින් වෙරළ සංරක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව රාජ්‍ය ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශය යටතට ගනු ලැබිණි. රාජ්‍ය ආරක්ෂක අමාත්‍යාංශ නාමය 2011.10.07 දින සිට ‘රාජ්‍ය ආරක්ෂක හා නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය’ ලෙස සංශෝධනය විය.

2011 අංක 49 දරණ වෙරළ සංරක්ෂණ (සංශෝධන) පනත පාර්ලිමේන්තුව විසින් සම්මත කරන ලද අතර, නව සංශෝධනය වර්ෂ 2011 දෙසැම්බර් මස සිට ක්‍රියාත්මක කරන ලදී. නව සංශෝධන පනත මගින් “වෙරළ සංරක්ෂණ” යන වචනය “වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ” ලෙස සංශෝධනය විය.

ඒ අනුව දෙපාර්තමේන්තු නාමය ද “වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව” ලෙස වෙනස් විය.

මෙම වෙරළ සංරක්ෂණ (සංශෝධන) පනත මගින් නව නීති ප්‍රතිපාදනයන් රාශියක් වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ පනතට එක් වී ඇති අතර, එමගින් දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්ය භාරය ද පුළුල් වී ඇත.

නැවතත් 2015.09.21 දිනැති අංක 1933/13 දරණ ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනයක් මගින් වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව මහවැලි සංවර්ධන සහ පරිසර අමාත්‍යාංශය යටතට ගනු ලැබිණි.

වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුවේ මූල්‍ය ප්‍රගතිය - 2016 වර්ෂය

වියදම් ශීර්ෂය 291 - වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව

වැඩසටහන 01 - මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්

ව්‍යාපෘතිය 01 - පරිපාලන සහ කළමනාකරණ සේවා

වැය විෂයය අංකය	අයිතම විස්තරය	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		වාර්ෂික අයවැය ඇස්තමේන්තු (රු:)	මු.රෙ.66 සහ 69 අනුව මාරු කිරීම සහ අතිරේක (රු:)	මුළු ශුද්ධ වෙන් කිරීම (1+2) (රු:)	මුළු වියදම (රු:)	ශුද්ධ ප්‍රතිඵලය ඉතිරිය/ඉක්මවීම (3-4) (රු:)
පුනරාවර්ධන වියදම						
	පුද්ගල පඩිනඩි	178,600,000	4,000,000	182,600,000	181,690,498	909,502
	අනෙකුත් වියදම්	36,510,000	28,140	36,538,140	25,918,197	10,619,943
	උප එකතුව	215,110,000	4,028,140	219,138,140	207,608,694	11,529,446
	මුළු එකතුව	215,110,000	4,028,140	219,138,140	207,608,694	11,529,446
මූලධන වියදම්						
මූලධන වත්කම් වල පුනරුත්ථාපනය සහ වැඩිදියුණු කිරීම						
2001	ගොඩනැගිලි සහ ඉදිකිරීම්	8,000,000	6,000,000	14,000,000	9,690,375	4,309,625
2002	පිරිවිත,යන්ත්‍ර හා යන්ත්‍රෝපකරණ	1,500,000		1,500,000	1,496,671	3,329
2003	වාහන	9,000,000	-	9,000,000	8,550,742	449,258
	උප එකතුව	18,500,000	6,000,000	24,500,000	19,737,788	4,762,212
මූලධන වත්කම් අත්පත් කරගැනීම						
2102	ගෘහභාණ්ඩ හා කාර්යාලීය උපකරණ	1,000,000		1,000,000	995,901	4,099
2103	පිරිවිත,යන්ත්‍ර හා යන්ත්‍රෝපකරණ	70,000,000	574,010.00	70,574,010	70,574,010	-
2104	ගොඩනැගිලි සහ ඉදිකිරීම්	4,000,000	-	4,000,000	3,999,730	270
	උප එකතුව	75,000,000	574,010	75,574,010	75,569,641	4,369

5

වැය විෂයය අංකය	අයිතම විස්තරය	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		වාර්ෂික අයවැය ඇස්තමේන්තු (රු:)	මු.රෙ.66 සහ 69 අනුව මාරු කිරීම සහ අතිරේක (රු:)	මුළු ශුද්ධ වෙන් කිරීම (1+2) (රු:)	මුළු වියදම (රු:)	ශුද්ධ ප්‍රතිඵලය ඉතිරිය/ඉක්මවීම (3-4) (රු:)
	අනෙකුත් මූලධන වියදම්					-
2401	පුහුණුකිරීම හා හැකියා ගොඩනැගීම (මානව සම්පත් සංවර්ධනය)	500,000	4,000.00	504,000	503,822	178
2502(1)	වෙරළබඩ ඉංජිනේරු විමර්ශන	12,000,000	-	12,000,000	11,143,128	856,872
2502(2)	වෙරළබඩ කළමනාකරණ සැලැස්ම	17,000,000	-	17,000,000	16,344,402	655,598
2502(3)	පාරිසරික අධ්‍යයන වැඩසටහන් පැවැත්වීම	1,500,000		1,500,000	1,494,436	5,564
2502(4)	වෙරළ ආරක්ෂණ ව්‍යුහ ඉදිකිරීම	478,000,000	(6,578,010)	471,421,990	312,148,617	159,273,373
2502(5)	හදිසි වෙරළාරක්ෂක ඉදිකිරීම් වැඩ	45,000,000	-	45,000,000	44,111,078	888,922
2502(6)	වැලි පෝෂණය	850,000,000		850,000,000	351,178,061	498,821,939
2502(7)	වෙරළාරක්ෂක ඉදිකිරීම් නඩත්තු කිරීම	60,000,000		60,000,000	58,820,924	1,179,076
	උප එකතුව	1,464,000,000	(6,574,010)	1,457,425,990	795,744,468	661,681,522
2502	<u>පශ්චාත් සුනාමි නැගෙනහිර වෙරළ කලාප ප්‍රතිස්ථාපන හා තිරසාර කළමනාකරණ ව්‍යාපෘතිය</u>					-
13		250,000,000		250,000,000	222,707,253	27,292,747
17		20,000,000		20,000,000	8,747,078	11,252,922
	උප එකතුව	270,000,000	-	270,000,000	231,454,331	38,545,669
	මුළු වියදම්	2,042,610,000	4,028,140	2,046,638,140	1,330,114,923	716,523,217

වියදම් මූල්‍යකරණ සාරාංශය

දේශීය අරමුදල් (රු:)	1,796,638,140.00
සත්‍ය වියදම් (රු:)	1,107,407,670.17
වියදම් ප්‍රතිශතය	62%

රාජ්‍ය නිලධාරීන්ගේ අත්තිකාරම් ගිණුම

291011

6

අයිතම	ඇස්තමේන්තුගත ප්‍රමාණය (රු:)	සත්‍ය මුදල (රු:)
උපරිම වියදම් සීමාව	9,000,000.00	10,203,208.76
අවම ලැබීම් සීමාව	7,000,000.00	11,650,287.25
උපරිම හර ශේෂ සීමාව	39,000,000.00	34,422,456.98

ආරම්භක ශේෂය (රු:)

34,422,456.98

හර ශේෂය (රු.)

10,203,208.76

බැර ශේෂය (රු.)

11,650,287.25

අවසාන හර ශේෂය(රු.)

32,975,378.49

ලැබීම් (රු.)

6,176,565.76

මහවැලි සංවර්ධන හා පරිසර අමාත්‍යාංශය
 වෙරළ සංරක්ෂණ සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණ දෙපාර්තමේන්තුව
 කාර්යය සාධනය : 2016 ජනවාරි 01 – 2016 දෙසැම්බර් 31 දක්වා

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කළ මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු. මිලියන)		%	පැන නැගී ඇති ගැටළු
				මු.ප්‍ර.	භෞ.ප්‍ර.		
ප්‍රධාන වත්කම් වැඩි දියුණු කිරීම හා පුනරුත්ථාපනය කිරීම.	2001	කාර්යාල සහ නවාතැන්පොලවල ගොඩනැගිලි පුනරුත්ථාපනය කිරීම.	14.00	මු.ප්‍ර.	9.69037544	69.22%	අධික වර්ෂාව හේතුවෙන් ඉදිකිරීම් කටයුතු පීඩාවට පත්විය.
				භෞ.ප්‍ර.	මාදුගහ වෙරළ පාරිසරික මධ්‍යස්ථානය - 100% සම්පූර්ණ කර ඇත. වැයවූ වියදම රු. 5,598,474.56 කල්පිටිය වෙරළ පාරිසරික මධ්‍යස්ථානය - 97% ක් සම්පූර්ණ කර ඇත. වියදම, රු. 3.449,263.55 ප්‍රාදේශීය ඉංජිනේරු කාර්යාලය ගාල්ල - 100% ක් සම්පූර්ණ කර ඇත. වියදම රු. 309,842.00. මොරටුව කාර්යාලයේ යාන්ත්‍රික අංශයේ බිම කොන්ක්‍රීට් කිරීම 100% සම්පූර්ණ කිරීම, වියදම 332,795.00		
	2002	පිරියත යන්ත්‍රසූත්‍ර සහ අනෙකුත් උපකරණ නඩත්තුව	1.50	මු.ප්‍ර.	1.49667060	99.78%	
				භෞ.ප්‍ර.	යන්ත්‍ර සූත්‍ර අලුත්වැඩියා කිරීම		
	2003	වාහන	9.00	මු.ප්‍ර.	8.55074214	95.01%	
				භෞ.ප්‍ර.	වාහන අලුත්වැඩියා කිරීම		
උප එකතුව			24.50		19.73778818	80.56%	
ප්‍රධාන වත්කම් අත්පත් කර ගැනීම	2102	ගෘහ භාණ්ඩ හා කාර්යාල උපකරණ	1.00	මු.ප්‍ර.	0.99590100	99.59%	
				භෞ.ප්‍ර.	කාර්යාල උපකරණ මිලදී ගැනීම		
	2103	යන්ත්‍රසූත්‍ර සහ අනෙකුත් උපකරණ මිලදී ගැනීම.	70.57	මු.ප්‍ර.	70.574010	100.00%	
				භෞ.ප්‍ර.	බැකෝ ලෝඩරය , රෝද සහිත එක්සැවේටරය, ටොන් 20 එක්සැවේටරය, ටොන් 30 එක්සැවේටරයක් මිලදී ගැනීම සඳහා ටෙන්ඩර් ප්‍රදානය කර ඇත. ටොන් 20 එක්සැවේටරය ලබා දී ඇත.		

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කල මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු. මිලියන)	(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු	
ප්‍රධාන වත්කම් අත්පත් කර ගැනීම	2104	ගොඩනැගිලි	4.00	මු.ප්‍ර.	3.99973044	99.99%	
				භෞ.ප්‍ර.	මිගමුව ප්‍රාදේශීය කාර්යාලය -කොන්ත්‍රාත්කුව පිරිනමන ලදී. කල්පිටිය වෙරළ පාරිසරික මධ්‍යස්ථානය - 90%ක් සම්පූර්ණ කර ඇත. වියදම රු. 3,125,730.44		
උප එකතුව			75.57	75.56964144	100.00%		
පුද්ගල හැකියාව වර්ධන කිරීම.	2401	පුහුණු කිරීම් සහ පුද්ගලික හැකියා වර්ධනය කිරීම	0.504	මු.ප්‍ර.	0.50382220	99.96%	
				භෞ.ප්‍ර.	කාර්ය මණ්ඩලය පුහුණු කිරීම		
උප එකතුව			0.504	0.50382220	99.96%		
වෙරළ ඉංජිනේරු විමර්ෂණ	2502.1	වෙරළබඩ විමර්ෂණය සහ වෙරළ තීරය සංවර්ධනය කිරීම	8	මු.ප්‍ර.	8.07776390	100.97%	මෝසම් සුලං වල බලපෑම් ඇති විය.
				භෞ.ප්‍ර.	මාරවිල -තලවිල සහ මඩකලපුව - ත්‍රිකුණාමලය වෙරළ තීරයන්හි- මුහුදු පත්ලේ මිනුම් ගැනීම සම්පූර්ණ කරන ලදී. කොස්ගල වෙරළ තීරය -මුහුදු පත්ලේ මිනුම් ගැනීම සම්පූර්ණ කරන ලදී		
		වෙරළ තීරමාණ සහ පර්යේෂණය	1	මු.ප්‍ර.	1.02758672	102.76%	
				භෞ.ප්‍ර.	වෙරළ ආරක්ෂක ව්‍යුහ නිර්මාණ සැලසුම් - මාරවිල-තලවිල උතුර, අඹකඳවිල, මෝදරවැල්ල, කප්පල්අඩ්, රත්මලාන, ගිංනොට, කොස්ගල, මණ්ඩනිව - සම්පූර්ණ කර ඇත. පර්යේෂණ ව්‍යාපෘතිය 01) ශ්‍රී ලංකාවේ නැගෙනහිර වෙරළ තීරයේ වෙරළ බඩ තර්ජනයන්ට ලක්වීම සමීක්ෂනය කිරීමේ පර්යේෂණ ව්‍යාපෘතිය සිදු කෙරෙමින් පවතී. 02) ශ්‍රී ලංකාවේ පාරිසරික සංවේදීතා දර්ශකය මැනීමේ ක්ෂේත්‍ර කටයුතු සම්පූර්ණ කර ඇත.		

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කල මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු.මිලියන)	(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු	
වෙරළ ඉංජිනේරු විමර්ශන	2502.1	ජල තත්ත්වය සහ ගංගා මෝය කළමනාකරණය	1.5	මු.ප්‍ර.	1.32105940	88.07%	
				භෞ.ප්‍ර.	ගල්කිස්ස, නිලාවැලි, ආරුගමබේ, පොල්හේන, උණවටුන සහ හික්කඩුව වෙරළ තීරයන්හි මුහුදු ජලයේ ගුණාත්මකභාවය අධීක්ෂණය සඳහා මැනුම් කටයුතු කරමින් පවතී. මෙහි තොරතුරු වාර්තාවක් අමාත්‍යාංශයට ඉදිරිපත් කර ඇත.		
		වෙරළබඩ දත්ත සහ අන්තර්ජාල කටයුතු	0.5	මු.ප්‍ර.	0.15028320	30.06%	
				භෞ.ප්‍ර.	වෙබ් අඩවිය යාවත්කාලීන කිරීම සිදුකෙරෙමින් පවතී. නැගෙනහිර වෙරළ තීරය - ක්ෂේත්‍ර දත්ත, මුහුදු රළ දත්ත, සුළං දත්ත, එක්රැස් කිරීම සිදු කරන ලදී. මඩකලපුව - ත්‍රිකුණාමලය වෙරළ තීරය - මුහුදු වැලි සාම්පල පරීක්ෂා කිරීම සිදු කරන ලදී.		
		වෙරළ ඉංජිනේරුමය වැඩමුළුව	1	මු.ප්‍ර.	0.566435	56.64%	
				භෞ.ප්‍ර.	වෙරළ ඉංජිනේරුමය යෙදුම් මැයෙන් දේශනයක් නැගෙනහිර ලන්ඩන් විශ්ව විද්‍යාලය ඒකාබද්ධව 2016 ජූලි 04 දින පවත්වන ලදී. වාර්ෂික වෙරළ ඉංජිනේරු වැඩමුළුව 2016.12.16 මාරවිල දී පවත්වන ලදී.	100.00%	
උප එකතුව			12	11.14312822	92.86%		
වෙරළ කලාප කළමනාකරණ වැඩසටහන	2502.2	හරිත තීර වැඩසටහන ක්‍රියාත්මක කිරීම	8	මු.ප්‍ර.	7.82270542	97.78%	
				භෞ.ප්‍ර.	මාතර වෙරළ උද්‍යානය, වැල්ලමඩම, කොශ්ගල, බුස්ස, බේරුවල-මොරගල්ල, මොරටුමෝදර, කාකුදුපත වෙරළ උද්‍යානය, කැපුන්ගොඩ, කටුනේරිය කයිට්ස් දූපත, මත්කල්, අක්කරෙයිපත්තු, පොතුච්ඡේ, හානාගල, නංගල්ල, මාතර, ගාල්ල, මීගමුව, මොරටුව, සිත්දාන්තිය, කල්පිටිය, යාපනය, අරාලි, කරෙයිනගර්, කල්ලඬි පාලම, මඩකලපුව සහ කයිට්ස් දූපත්වල, 5km ක වෙරළ තීරයේ පැළ සිටුවීම සම්පූර්ණ කරන ලදී. බුස්ස නාවික හමුදා කඳවුර සහ මොරටුව යන ස්ථාන වල පැල නවත් ක්‍රියාත්මක කරන ලදී.		

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කල මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු. මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු		
වෙරළ කලාප කළමනාකරණ වැඩසටහන	2502.2	වෙරළ පිවිසුම් මාර්ග වැඩසටහන ක්‍රියාත්මක කිරීම	1	මු.ප්‍ර.	0.853317	85.33%			
				භෞ.ප්‍ර.	මි. 435 වූ කල්පිටිය වෙරළ පිවිසුම් මාර්ගය සහ එහි බෝක්කු 02ක් ඉදිකිරීම අවසන් කර ඇත.				
		අනවසර ඉදිකිරීම් ඉවත් කිරීම	2	මු.ප්‍ර.	2.00553640	100.28%			
				භෞ.ප්‍ර.	අනවසර ඉදිකිරීම් ඉවත් කිරීම සඳහා නියෝග 350 ක් නිකුත් කරන ලදී. අනවසර ඉදිකිරීම් 13ක් ඉවත් කරන ලදී.				
		බලපත්‍ර ක්‍රියාවලිය (EIA/IEE ආදිය)	4	මු.ප්‍ර.	3.78768473	94.69%			
				භෞ.ප්‍ර.	බලපත්‍ර 1794ක් නිකුත් කර ඇත. පරිසර ඇගයීම් අධ්‍යයන (EIA/IEE) කටයුතු 20ක් අවසාන කරන ලදී				
		බලපෑමට ලක්වූ ප්‍රදේශ සංරක්ෂණය කිරීමේ වැඩසටහන	1	මු.ප්‍ර.	0.96865800	96.87%			
				භෞ.ප්‍ර.	රූපවාහිනී වාර්තාමය වැඩසටහන් දෙකක් හා සංවර්ධන නිලධාරීන් සඳහා දින 02ක තේවාසික වැඩමුළුවක් පවත්වන ලදී				
		විශේෂ කළමනාකරණ ප්‍රදේශවල ප්‍රජා සම්බන්ධීකරණ කමිටුව ක්‍රියාත්මක කිරීම	1	මු.ප්‍ර.	0.90650000	90.65%			
				භෞ.ප්‍ර.	මහජන දැනුවත් කිරීම් සඳහා නාම පුවරු 16ක් සවිකිරීම. එක්දින වැඩමුළුවක් හා වෙරළ පිරිසිඳු කිරීමේ වැඩසටහනක් පවත්වන ලදී.				
		උප එකතුව			17		16.34440155	96.14%	

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කල මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු.මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
පාරිසරික අධ්‍යාපන වැඩසටහන්	2502.3	පාරිසරික අධ්‍යාපන වැඩසටහන්	1.5	මු.ප්‍ර.	1.49443621	99.63%	
				භෞ.ප්‍ර.	මීගමුව, ත්‍රිකුණාමලය, තංගල්ල සහ දෙවුන්දර ප්‍රදේශවල රාජ්‍ය නිලධාරීන් සඳහා දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් පැවැත්වීම. පුවත්පත්වල වෙරළ සංරක්ෂණය සහ වෙරළ සම්පත් කළමනාකරණය පිළිබඳව වාර්තාලිපි පළකිරීම. ලෝක පරිසර දිනය නිමිත්තෙන් මැදිරිගිරිය, පරෙවි දූපත, ත්‍රිකුණාමලය, අනුලා විද්‍යාලය නුගේගොඩ, 'වසවිස නැති රටක්' මෑයෙන් බණ්ඩාරනායක අනුස්මරණ සම්මන්ත්‍රණ ශාලාවේ පැවැති ප්‍රදර්ශන සඳහා ප්‍රදර්ශනකූටි ඉදිරිපත් කිරීම. කොරල්පර හා කඩොලාන පිළිබඳව පොත්පිංච දෙකෙන් පිටපත් 5000 බැගින් මුද්‍රණය කිරීම.	100.00%	
උප එකතුව			1.5		1.49443621	99.63%	
වෙරළ ආරක්ෂක ව්‍යුහය	2502.4	අඹකඳවිල ග්‍රොයින් ශ්‍රේණිය ඉදිකිරීම (45m*4)	17	මු.ප්‍ර.	16.822033660	98.95%	මෝසම් සුළං බලපෑම නිසා ඉදිකිරීම් සහ ද්‍රව්‍ය සැපයුම් සඳහා බාධා ඇතිවිය.
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	100.00%	
		කප්පල්අඩි උතුර - මීටර් 50 දියකඩනය (BW2)	13	මු.ප්‍ර.	7.997844030	61.52%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	100.00%	
		කප්පල්අඩි - මීටර් 50 ගිලුනු දියකඩනය	13	මු.ප්‍ර.	12.367180190	95.13%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	100.00%	
කප්පල්අඩි උතුර - මීටර් 50(BW1) දියකඩනය	13	මු.ප්‍ර.	0.321300000	2.47%			
		භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් ආරම්භ කිරීම ධීවර ගැටළු මත නවතා ඇත.				
කප්පල්අඩි - ග්‍රොයින් 01 හා ග්‍රොයින් 02	18.5	මු.ප්‍ර.	7.680733010	41.52%			
		භෞ.ප්‍ර.	ද්‍රව්‍ය සැපයුම සහ ඉදිකිරීම් කරමින් පවතී.	40.00%			

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කල මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු.මිලියන)	(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
වෙරළ ආරක්ෂක ව්‍යුහ	2502.4	තලවිල උතුර - ග්‍රොයින ශ්‍රේණිය, දිග 40m ක් වූ ග්‍රොයින 06ක්	10	මු.ප්‍ර. 9.989683410 භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	99.90% 100.00%	
		තලවිල දකුණ - මෝදරවැල්ල මීටර් 80 දිගකඩනය	24	මු.ප්‍ර. 19.224319410 භෞ.ප්‍ර. ද්‍රව්‍ය සැපයුම සහ ඉදිකිරීම් කරමින් පවතී.	80.10% 40.00%	
		මුතුපානිය - ග්‍රොයින ශ්‍රේණිය (මීටර් 20 දිග ග්‍රොයින -3)	10	මු.ප්‍ර. 11.239891160 භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	112.40% 100.00%	
		මුදුකඩුව උතුර - මීටර් 80 දිගකඩනය 13ඒ (2015 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	9.5	මු.ප්‍ර. 9.425947150 භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	99.22% 100.00%	
		මුදුකඩුව උතුර - මීටර් 80 දිගකඩනය 13බී (2015 වසර සිට ව්‍යාපෘතිය)	10	මු.ප්‍ර. 9.837852490 භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් කටයුතු කරමින් පවතී	98.38% 75.00%	
		තලවිල - මීටර් 700 පැති බැම්ම	26	මු.ප්‍ර. 13.997018260 භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් කටයුතු කරමින් පවතී	53.83% 55.00%	
		කොලින්ජාඩිය මීටර් 100 දිගකඩනය	7	මු.ප්‍ර. භෞ.ප්‍ර. ටෙන්ඩර් ක්‍රියාවලිය සිදු වෙමින් පවතී.	0.00%	
		එගොඩලයන මීටර් 80 දිගකඩන 3 (2015 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	20	මු.ප්‍ර. 20.533704770 භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	102.67% 100.00%	
		එගොඩලයන මීටර් 80 දිගකඩන 4 (2015 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	19	මු.ප්‍ර. 15.966147340 භෞ.ප්‍ර. පිවිසුම් මාර්ගයේ මීටර් 80 ක ඉදිකිරීම් අවසාන කර ඇත. දිගකඩනයේ ඉදිකිරීම් 10%ක් අවසන් කර ඇත.	84.03% 50.00%	
		ලුනාව-රත්මලාන කෙටි ග්‍රොයින ශ්‍රේණිය	16	මු.ප්‍ර. 0.953934060 භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් ආරම්භ කිරීම ධීවර ගැටළු මත නවතා ඇත.	5.96%	
		පයාගල මීටර් 160 දිගකඩනය (2015 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	11	මු.ප්‍ර. 10.381249670 භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	94.37% 100.00%	

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කල මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු.මිලියන)		%	පැන නැගී ඇති ගැටළු
				මු.ප්‍ර.	භෞ.ප්‍ර.		
		පටබැඳිමුල්ල - අම්බලන්ගොඩ මීටර් 100 පැනි බැම්ම	4	මු.ප්‍ර.	3.608887420	90.22%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	100.00%	
වෙරළ ආරක්‍ෂක ව්‍යුහය	2502.4	කසිකාවල, ඉපුරුව මීටර් 150 පැනි බැම්ම	7	මු.ප්‍ර.	6.900856850	98.58%	මෙහිදී මුළු මුදල පැනි බැම්ම නිසා ඉදිකිරීම් නිසා සැලසුම් සහ සේව්‍ය සැලසුම් සඳහා බැරවා ඇතිවිටය.
				භෞ.ප්‍ර.	මීටර් 170 ක් වූ බැම්ම ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.	100.00%	
		අකුරල මීටර් 1200 වූ ඇවිදින මංකීරුව	25	මු.ප්‍ර.	7.687064550	30.75%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් කටයුතු කරමින් පවතී	15.00%	
		උණවටුන වෙරළ ආරක්‍ෂක ඉදිකිරීම් (පසුගිය වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	12	මු.ප්‍ර.	11.696182040	97.47%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		කොග්ගල මීටර් 140 පැනි බැම්ම	10	මු.ප්‍ර.	9.230096590	92.30%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		බලපිටිය මෝය කළමනාකරණය	3	මු.ප්‍ර.	1.309062270	43.64%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		දෙවට - මීටර් 180 භූමි චිව්චන්ට බැම්ම	3	මු.ප්‍ර.		0.00%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් ආරම්භ කිරීම ධීවර ගැටළු මත නවතා ඇත.		
		මාතර රෙස්ට් හවුස් මීටර් 100 ගේබියන් බැම්ම	3		3.255281720	108.51%	
					ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
වැලිගම ගේබියන් බැම්ම	3		2.948382020	98.28%			
			ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%			
වැල්ලමඩම වෙරළ උද්‍යානය - මීටර් 850 ඇවිදින මංකීරුව	18	මු.ප්‍ර.	8.246615810	45.81%			
		භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් කටයුතු කරමින් පවතී	100.00%			

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කළ මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු. මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
වෙරළ ආරක්‍ෂක ඉදිකිරීම්	2502.4	වැලිගම වෙරළ උද්‍යානය ඉදිකිරීම - අදියර 02	22	මු.ප්‍ර.	3.517832870	15.99%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් කටයුතු කරමින් පවතී	65.00%	
		වැලිගම වෙරළ උද්‍යානය ඉදිකිරීම - අදියර 03	46	මු.ප්‍ර.	16.998858890	36.95%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් කටයුතු කරමින් පවතී	55.00%	
		වැලිපටන්විල - මීටර් 200 ඊව්වමන්ට බැම්ම	4	මු.ප්‍ර.	3.857078360	96.43%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		කප්පරතොට - මීටර් 100 ගේබියන් බැම්ම(පසුගිය වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	5	මු.ප්‍ර.	4.192359010	83.85%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		බණ්ඩාරමුල්ල - මීටර් 100 ඊව්වමන්ට බැම්ම (පසුගිය වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	5	මු.ප්‍ර.		0.00%	
				භෞ.ප්‍ර.	දෙපාර්තමේන්තුවේ යන්ත්‍ර සුත්‍ර හා මිලදී ගෙන තිබූ ද්‍රව්‍ය යොදා මෙම වැඩබිම් අවසන් කර ඇත.	100.00%	
		කප්පරතොට කනත්ත	7	මු.ප්‍ර.	4.823340540	68.90%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		මඩිහ - පොල්හේන වෙරළ පාර - මීටර් 150 ගේබියන් බැම්ම සහ මීටර් 50 පාදම් ගැටිය (Toe)	5	මු.ප්‍ර.	4.133183500	82.66%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		ධර්මන්වැල්ල බනිගම මීටර් 200 ඊව්වමන්ට බැම්ම	25	මු.ප්‍ර.	24.041663860	96.17%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
දික්වැල්ල බස් නැවතුම - මීටර් 280 ඊව්වමන්ට බැම්ම	12	මු.ප්‍ර.	11.888764740	99.07%			
		භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%			
මණ්ඩනිව	15	මු.ප්‍ර.	17.074267200	113.83%			
		භෞ.ප්‍ර.	ද්‍රව්‍ය සැපයුම කරමින් පවතී.	10.00%			
උප එකතුව			471		312.14861685	66.27%	

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කළ මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු.මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
හදිසි වෙරළ බාදන සඳහා ඉදිකිරීම්	2502.5	සානම මීටර් 70 ගේබියන් රිවට්මන්ට බැම්ම		මු.ප්‍ර.	1.3692945	3.04%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		මාරුවිල - කලවිල		මු.ප්‍ර.	16.28321548	36.18%	
		උණවටුන		භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් කටයුතු කරමින් පවතී		
		ඔලුවිල් - හදිසි වෙරළ බාදන පිළියම්		මු.ප්‍ර.	0.026250	0.06%	
		කොලින්ජාඩිය උල්භිටිය වලාකාරාව පිහිටි ග්‍රොයින අතර වැලි ඉවත් කිරීම		භෞ.ප්‍ර.	හදිසි වෙරළ බාදන ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත.		
		මුතුපංතිය - නඟුල් ඵලිය	45	මු.ප්‍ර.	0.29431699	0.65%	
		ඉලංතඩිය		භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		පොලිසැග් මළ මිලදී ගැනීම(හදිසි වෙරළ බාදන පිළියම් සඳහා)		මු.ප්‍ර.	2.266665	5.04%	
		කංගල්ල - මැඩිල්ල මීටර් 150 ගේබියන් රිවට්මන්ට බැම්ම		භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් කටයුතු අවසන් කර ඇත	100.00%	
				මු.ප්‍ර.	3.227261	7.17%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
				මු.ප්‍ර.	0.244670	0.54%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
				මු.ප්‍ර.	0.37800000	0.84%	
				භෞ.ප්‍ර.	භූ සම් මිලදී ගන්නා ලදී.	100.00%	
		මු.ප්‍ර.	4.18265207	9.29%			
		භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%			

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කල මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු. මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
හදිසි වෙරළ බාදන සඳහා ඉදිකිරීම්	2502.5	නිල්වලා ගං මෝය වැලි වැටිය ඉවත් කිරීම		මු.ප්‍ර.	1.07406867	2.39%	
				භෞ.ප්‍ර.	කාර්යය අවසාන කර ඇත .	100.00%	
		උණවටුන ඇළ මෝය		මු.ප්‍ර.	0.012500	0.03%	
				භෞ.ප්‍ර.	කාර්යය අවසාන කර ඇත		
		පටබැඳිමුල්ල - අම්බලන්ගොඩ		මු.ප්‍ර.	0.446992	0.99%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
		පැරැලිය		මු.ප්‍ර.	0.121756	0.27%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
		හික්කා ව්‍රාන්ස් හෝටලය - හික්කඩුව		මු.ප්‍ර.	0.078700	0.17%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%	
		කුඩාවැල්ල		මු.ප්‍ර.	0.035620	0.08%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
		අඹකඳවිල		මු.ප්‍ර.	0.22819104	0.51%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
		හබරාදුව - පලමුගහ		මු.ප්‍ර.	0.31128324	0.69%	
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කළ මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු. මිලියන)	(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු
හදිසි වෙරළ බාදන සඳහා ඉදිකිරීම්	2502.5	මාදුගහ ගං මෝය වැලි ඉවත් කිරීම		මු.ප්‍ර. 0.782210	1.74%	
		තංහල්ල වවුල් බෝක්කුව		මු.ප්‍ර. 0.048800	0.11%	
				භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
		අඹකඳවිල		මු.ප්‍ර. 0.16950050	0.18%	
				භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
		මුතුපංතිය දකුණ		මු.ප්‍ර. 0.248200	0.55%	
				භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
		තල්විල උතුර		මු.ප්‍ර. 0.696060	1.55%	
				භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත		
		ඔලුවිල් මීටර් 220 ඊවටමන්ට බැමම		මු.ප්‍ර. 11.584871	25.74%	
භෞ.ප්‍ර. ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත			100.00%			
		උප එකතුව	45	44.11107749	98.02%	
වැලි පෝෂණය	2502.6	මාරවිල වෙරළ පෝෂණ ව්‍යාපෘති	850	මු.ප්‍ර. 351.17806120	41.32%	
				භෞ.ප්‍ර. ගැඹුරු මුහුදේ මි.කි.400,000ක් වැලි කැනීම් කර මාරවිල වෙරළ තීරය වැලි පෝෂණය කිරීම සම්පූර්ණ කරන ලදී. අමතර වැලි මි.කි 400000 ක් කැනීම්කර වෙරළ පෝෂණය කිරීම සඳහා කොන්ත්‍රාත්තුව ප්‍රදානය කර ඇත.		100.00%
උප එකතුව			850	351.17806120	41.32%	

ශීර්ෂය	වැඩසටහන හා ව්‍යාපෘතිය	ක්‍රියාකාරකම්	2016 වර්ෂයේ වෙන් කළ මුදල රු. මිලිය.	මූල්‍ය හා භෞතික ප්‍රගතිය (රු. මිලියන)		(%)	පැන නැගී ඇති ගැටළු		
වෙරළ ආරක්ෂක ඉදිකිරීම් නඩත්තු කටයුතු	2502.7	ලන්සියාවන්ත දෙවන අදියර	3	මු.ප්‍ර.	2.60231985	86.74%			
				භෞ.ප්‍ර.	අළුත්වැඩියා කිරීම් නිම කර ඇත	100.00%			
		බේරුවල මරදාන පිහිටි මීටර් 850 ක් වූ පැති බැම්ම සහ 20m ක් වූ ග්‍රොයිනස් අළුත්වැඩියා කිරීම.	18	මු.ප්‍ර.	19.17882994	106.55%			
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%			
		අකුරල මීටර් 1000ක් වූ පැති බැම්ම (2015 වසර සිට පැවති ව්‍යාපෘතිය)	29	මු.ප්‍ර.	31.08039099	107.17%			
				භෞ.ප්‍ර.	ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%			
		බණ්ඩාරමුල්ල - මීටර් 80 ග්‍රොයිනස්	10	මු.ප්‍ර.	5.95938353	59.59%			
				භෞ.ප්‍ර.	මීටර් 82ක් වන සේ ග්‍රොයිනස් ඉදිකිරීම් නිම කර ඇත	100.00%			
		උප එකතුව			60		58.82092431	98.03%	
		මුළු එකතුව			1557.07		891.051898	57.23%	

கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமை திணைக்களம்.

அறிமுகம்

கொழும்பு துறைமுக ஆணைக் குழுவின் கீழ் கரையோரப் பாதுகாப்பு அலகு 1963இல் தாபிக்கப்பட்டது. இதன் பின்னர் 1978 இலும் கடற்றொழில் நடவடிக்கை விடயம் சம்பந்தமான அமைச்சின் கீழ் கரையோரம் பேணல் பிரிவு அமைக்கப்பட்டது. பொருளாதார வளங்களை பேணுவதற்காக இலங்கையின் கரையோர கடலோர பகுதிகளை பாதுகாப்பதன் ஊடாக கரையோர வளங்களின் அடிப்படையில் பாதுகாப்பு மற்றும் உறுதியான அபிவிருத்திக்கான முறையான திட்டமிடல் மற்றும் அதனை நடைமுறைப்படுத்தும் நோக்கத்தை இது கொண்டுள்ளது. கரையோரப் பாதுகாப்பு பிரிவு 1984.01.01 ஆந் திகதி முதல் “ஏ தரத்தின்” திணைக்களமாக நிறுவப்பட்டது. நாட்டின் கரையோர பகுதிகளை பாதுகாப்பது சம்பந்தமாக இந்த திணைக்களம் பொறுப்புகளைக் கொண்டுள்ளமைக்கு அமைய, இத் திணைக்களத்துக்கு வழங்கப்பட்ட வருடாந்த ஒதுக்கீட்டின் மூலமாக அதிக அளவிலான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள முடிந்தது. அத்துடன் கரையோரப் பகுதிகளில் வேலைத் திட்டங்களை முறையாக நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது. கரையோரங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்ட வேலைத் திட்டங்களின் மூலம் கரையோர செயற்பாடுகளை முகாமைத்துவம் செய்து, கரையோர வலயங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்ட அபிவிருத்தி நடவடிக்கைகளை உறுதியாக நடைமுறைப்படுத்துவதற்கு கரையோர அபிவிருத்தி நடவடிக்கைகள் மற்றும் கரையோர வளங்களை முகாமைத்துவம் செய்வதன் ஊடாக சுற்றாடால் பண்புகளை பேணுவது முக்கியமான நடவடிக்கையாக இருப்பதால் 1981ஆம் ஆண்டின் 57ஆம் இலக்கம் கொண்ட கரையோர வளங்கள் முகாமைத்துவ சட்டத்தின் கீழ் இலங்கையில் கரையோர வலய நிர்வாகம், கட்டுப்படுத்தல், பொறுப்பு மற்றும் முகாமைத்துவம் போன்றவை இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசுக்கு பொறுப்பாக உள்ளது. 1981 ஆம் ஆண்டின் 57ஆம் இலக்க சட்டம் 1988 ஆம் ஆண்டின் 64 ஆம் இலக்கம் மற்றும் 2011 ஆம் ஆண்டின் 49 ஆம் இலக்க சட்டத்தின் திருத்தப்பட்டதுடன், சட்டத்தின் விதிமுறைகளை நிர்வகித்தல், கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர வளங்களின் முகாமைத்துவத்துக்குத் தேவையான வேலைத் திட்டங்களுக்கான ஆலோசனை தயாரித்தல் மற்றும் அதனை நடைமுறைப்படுத்தல், கரையோர வலயம் மற்றும் கரையோர வள முகாமைத்துக்கான வேலைத் திட்டங்களை நிரப்படுத்தல் மற்றும் செயற்படுத்தல் போன்ற நடவடிக்கைகளுக்கான பொறுப்புக்கள் உட்பட சட்டத்தின் 4 வது பிரிவுகளில் குறிப்பிடப்பட்ட விடயங்களை முன்னெடுத்துச் செல்வதற்கு கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ பணிப்பாளர் நாயகம் ஒருவர் நியமிக்கப்பட்டார்.

தூர நோக்கு

2020 ஆம் ஆண்டில் தெற்காசிய வலயத்திற்குள் இருக்கும் கவர்ச்சி, பாதுகாப்பு மற்றும் ஓய்வெடுப்பதற்குப் பொருத்தமான கடலோரப் பகுதியைக் கொண்டதாக கரையோர வளங்களை உறுதியான முகாமைத்துவம் கொண்ட நாடாக இலங்கை முதலிடத்துக்குக் கொண்டு வருதல்.

நடவடிக்கை

கரையோர வளங்களைத் தொடர்ந்து அபிவிருத்தி செய்து கரையோர நடவடிக்கைகளை முகாமைத்துவம் செய்வதன் மூலம் இலங்கையின் சமூகப் பொருளாதாரம் மற்றும் சுற்றாடல் நிலையை உயர் மட்டத்திற்குக் கொண்டு வருதல்.

நோக்கம்

1. கரையோர சூழல் தொகுதியின் நிலையை விருத்தி செய்தல்.
2. கரையோர எல்லைகளை அபிவிருத்தி செய்தல் மற்றும் அதனை முகாமைத்துவம் செய்தல்.
3. கரையோர அடிப்படை வசதிகளைப் பாதுகாத்தல்.
4. கரையோர வாழ் மக்களின் மற்றும் கரையோரங்களில் வளங்களைப் பயன்படுத்துவோர்களின் வாழ்க்கை நிலையையும் உயரச் செய்தல்.
5. கரையோர மூலவளங்களின் அடிப்படையில் பொருளாதார அபிவிருத்தி வசதிகளை ஏற்படுத்தல் மற்றும் அதனை விருத்தி செய்தல்.

முக்கிய சாதனைகள்

1. துரித கடலரிப்பு நிலையின் பாதிப்புகளைக் குறைத்தல்.
2. நீண்ட கால கரையோரப் பாதுகாப்புக்கான செலவுகளைப் பெற்றுக் கொடுத்தல்.
3. கரையோர எல்லைகளுக்கான முகாமைத்துவ முறைகளைத் தயாரித்தல்.
4. கரையோர ஆய்வு மேற்கொள்ளல்.
5. சமுத்திர அலையின் அளவீட்டு கல்வியை மேற்கொள்ளல்.
6. கரையோர ஆய்வு செயற்றிட்டத்தை நடைமுறைப்படுத்தல்.
7. கரையை அண்டிய (Near – shore) வலயத்தில் சமுத்திர கடலடி மாறுபடலை கண்காணித்தல்.
8. கரையோர திட்டமிடலுக்கான வழிமுறைகளை நெறிப்படுத்தல்.
9. கரையோர கண்காணிப்பு மற்றும் அளவீடு.
10. கரையோர வலயங்களை உறுதியாக்க கரையோர நிர்மானங்களை ஏற்படுத்தல்.
11. கரையோர வலயத்துக்குள் கரையோர வியூகம் நிர்மானிப்பதற்கான வழியை சுட்டிக் காட்டல்.
12. கரையோர இடர் பற்றி வரைபடம் தயாரித்தல். (சுனாமி, கடல் மட்டம் உயர்தல், சூழல் காற்று மற்றும் கடலரிப்பு).
13. கரையோர பாதுகாப்பு திட்டத்தை வெளி நிறுவனங்களுக்கு பெற்றுக் கொடுத்தல்.
14. ஆற்றுவாய் முகாமைத்துவத்துக்கான வியூக திட்டமிடுவதற்கு உதவி வழங்கல்
15. கரையோர நீர் நிலையை கண்காணிக்கும் செயற்றிட்டத்தை ஏற்படுத்தல்.
16. கரையோர வலய முகாமைத்துவ திட்டத்தை முறையாக மேற்கொள்ளல்.
17. கடலில் முருகைக் கற் பாறைகளை அகற்றுதல் மற்றும் கடற் கரையோரங்களில் மணல் வாருவதைக் கட்டுப்படுத்தல்.
18. கரையோரப் பகுதிகளின் அபிவிருத்தி நடவடிக்கை சம்பந்தமாக சூழலுக்கு ஏற்ற நிலையைப் பெற்றுக் கொடுத்தல்.
19. அபிவிருத்தி நடவடிக்கைக்காக அனுமதிப் பத்திரத்தில் அடங்கியுள்ள நிபந்தனைக்கு அமைவாக சான்றுப்படுத்தல்.

20. பாடசாலைகளுக்கு விடயக் கோவை அபிவிருத்தி செய்தல் உட்பட கரையோர இடையூறுகள் சம்பந்தமாக அறிவிட்டும் நடவடிக்கையை விருத்தி செய்தல்.
21. கரையோர வள முகாமைத்துவத்துக்கு சமூகத்தினரின் ஒத்துழைப்பு பெற்றுக் கொள்ளல்.
22. விசேட கரையோர வலய முகாமைத்துவத்தின் கீழ் கரையோர சமூகத்தினரின் வாழ்வாதார நிலையை மேம்படுத்துவதற்கு அனைவரின் ஒத்துழைப்பின் மூலம் கரையோர முகாமைத்துவத்தை மேற்கொள்ளல்.
23. தாக்கத்துக்கு உட்பட்ட பிரதேசங்கள், பாதுகாப்பு பிரதேசம் மற்றும் விசேட முகாமைத்துவ பிரதேசமாக பிரகடனப் படுத்துவதற்கு அந்த பிரதேசங்களில் முறையான முகாமைத்துவ திட்டங்களையம் ஏற்படுத்தல்.
24. கரையோரப் பூங்காக்களை நிர்மானித்தல்.
25. கரையோர நுழைவு திட்டங்களை தயாரிப்பதன் மூலம் கரையோர பிரவேச பாதகளுக்கு வசதிகளை ஏற்படுத்தல்.
26. கரையோர எல்லையில் அனுமதியற்ற நிர்மானங்கள் மற்றும் அனுமதி இன்றி காணிகள் அல்லது நீர் நிலைகளை கரைப்படுத்தலைக் கட்டுப்படுத்தல்.

கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் அமைச்சின் கீழ் இயங்கி வந்த கரையோரம் பேணல் திணைக்களம் 1651/20 ஆம் இலக்க 2010.04.30ஆந் திகதிய அதிவிசேட வர்த்தமானியின் அறிவித்தலின் 04 வது அத்தியாயத்திற்கு அமைய துறைமுக மற்றும் விமான சேவைகள் அமைச்சின் கீழ் பொறுப்பளிக்கப்பட்டது.

அதன் பின்னர் மீண்டும் 2010.11.22 ஆந் திகதிய 1681/3 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியின் அறிவித்தலின் மூலம் கரையோரம் பேணல் திணைக்களம், அரசு பாதுகாப்பு அமைச்சின் கீழ் கொண்டு வரப்பட்டது. அரசு பாதுகாப்பு அமைச்சின் பெயர் 2011.10.07 ஆந் திகதி முதல் “அரசு பாதுகாப்பு மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சு என திருத்தம் செய்யப்பட்டது.

2011ஆம் ஆண்டின் 49ஆம் இலக்க கரையோரம் பேணல் (திருத்திய) ஒழுங்குவிதி பாராளுமன்றத்தினால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது. அத்துடன், புதிய திருத்தம் 2011ஆம் ஆண்டு திசம்பர் மாதம் முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது. புதிய திருத்தத்தின் மூலம் “கரையோரம் பேணல்” எனும் சொற்களுக்குப் பதிலாக “கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவம்” என திருத்தம் செய்யப்பட்டது.

இதற்கமைய திணைக்களத்தின் பெயரும் “கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திணைக்களம்” என மாற்றப்பட்டது.

இந்த கரையோர பாதுகாப்புச் (திருத்தச்) சட்டம் பாராளுமன்றத்தினால் புதிய சட்டத்தின் கொள்கையுடன் கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ சட்டத்துடன் இணைந்திருப்பதுடன், இதன்மூலம் திணைக்களத்தின் கடமைகள் இட்டுச் செல்லப்படுகின்றது.

மீண்டும் 2015.09.21 ஆந் திகதிய 1933/13 ஆம் இலக்க இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் அதிவிசேட வர்த்தமானியின் அறிவித்தலின் மூலம் கரையோரம் பேணல் திணைக்களம், மஹுவெலி அபிவிருத்தி அமைச்சின் கீழ் கொண்டு வரப்பட்டது.

கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திணைக்களம் - நிதி முன்னேற்றம் 2015ஆம் ஆண்டு

- செலவினத் தலைப்பு 291 - கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள திணைக்களம்.
 நிகழ்ச்சித் திட்டம் 01 - செயற்பாட்டு நடவடிக்கை
 செயற்றிட்டம் 01 - நிர்வாகம் மற்றும் முகாமைத்துவ சேவை

நிகழ்ச்சி திட்ட இல.	வகையின் விபரம்	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		வருடாந்த வரவு செலவு மதிப்பீட்டு ஒதுக்குதல்	நி.பி. 66 மற்றும் 69க்கு அமைய மாற்றுதல் மற்றும் மேலதிக ஒதுக்கீடு ஒதுக்குதல்	மொத்த தேறியி ஒதுக்குதல் (1+2)	மொத்த செலவினம்	தேறிய மீதி சேமிப்பு (மிகை) (4-5)
		(ரூபா)	(ரூபா)	(ரூபா)	(ரூபா)	(ரூபா)
மீண்டுவரும் செலவினம்						
	ஆளுக்குரிய வேதனாதிகள்	119,600,000	48,336,000	167,936,000	166,550,564	1,385,436
	ஏனைய செலவினம்	36,200,000	(336,000)	35,864,000	30,785,201	5,078,799
	உப மொத்தம்	155,800,000	48,000,000	203,800,000	197,335,765	6,464,235
	மொத்த தொகை	155,800,000	48,000,000	203,800,000	197,335,765	6,464,235
நூலதனச் செலவினம்						
மூலதன சொத்துக்களின் மீண்டுவரும் செலவினம் மற்றும் மேம்படுத்தல்						
2001	கட்டிடம் மற்றும் நிர்மாணம்	25,000,000		25,000,000	11,576,205	13,423,795
2002	பொறிமுறை மற்றும் இயந்திரதாதிகள்	1,000,000		1,000,000	924,035	75,965
2003	வாகனம்	9,000,000	2,200,000	11,200,000	11,198,424	1,576
	உப மொத்தம்	35,000,000	2,200,000	37,200,000	23,698,664	13,501,336
நூலதனச் சொத்துக்கள் சவிகரிப்பு						
2102	வீட்டுத் தளபாடங்கள் மற்றும் அலுவலக பொருட்கள்	800,000		800,000	780,607	19,393
2103	பொறிமுறை மற்றும் இயந்திரதாதிகள்	1,000,000		1,000,000	979,314	20,686
2104	கட்டிடம் மற்றும் நிர்மாணம்	10,000,000	(2,200,000)	7,800,000	2,183,087	5,616,913
	உப மொத்தம்	11,800,000	(2,200,000)	9,600,000	3,943,008	5,656,992

நிகழ்ச்சி திட்ட இல.	வகையின் விபரம்	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		வருடாந்த வரவு செலவு மதிப்பீட்டு ஒதுக்குதல்	நி.பி. 66 மற்றும் 69க்கு அமைய மாற்றுதல் மற்றும் மேலதிக ஒதுக்கீடு ஒதுக்குதல்	மொத்த தேறயி ஒதுக்குதல் (1+2)	மொத்த செலவினம்	தேறிய மீதி சேமிப்பு (மிகை) (4-5)
		(ரூபா)	(ரூபா)	(ரூபா)	(ரூபா)	(ரூபா)
	ஏனைய ரூலதனச் செலவினம்					-
2401	பயிற்சி வழங்கல் மற்றும் இயலுமையை கட்டியெழுப்பல் (மனித வள அபிவிருத்தி)	400,000		400,000	332,820	67,180
2502(1)	கரையோர பொறியில் ஆய்வு	12,500,000	(1,000,000)	11,500,000	5,657,528	5,842,472
2502(2)	கரையோர முகாமைத்துவ திட்டம்	15,000,000	1,000,000	16,000,000	15,760,794	239,206
2502(3)	சுற்றாடல் ஆய்வு வேலைத் திட்டம்	1,100,000		1,100,000	1,095,512	4,488
2502(4)	கரையோர பாதுகாப்பு வியுகம் நிர்மாணம்	585,000,000	-	585,000,000	283,308,979	301,691,021
2502(5)	துரித கரையோர பாதுகாப்பு வேலை	50,000,000	-	50,000,000	25,359,902	24,640,098
2502(6)	மணல் பம்ப் செய்தல்	800,000,000		800,000,000	795,358,702	4,641,298
2502(7)	கரையோர பாதுகாப்பு நிர்மாண பராமரிப்பு	100,000,000		100,000,000	58,932,937	41,067,063
	உப மொத்தம்	1,564,000,000	-	1,564,000,000	1,185,807,174	378,192,826
2502	சுனாமியின் பின்னான கிழக்கு கரையோர வலயம் பிரிதியூட்டம் மற்றும் உறுதியான முகாமைத்துவ செயற்றிட்டம்					-
13		270,000,000		270,000,000	181,384,676	88,615,324
17		30,000,000		30,000,000	6,224,287	23,775,713
	உப மொத்தம்	300,000,000	-	300,000,000	187,608,963	112,391,037
	மொத்தச் செலவினம்	2,066,600,000	48,000,000	2,114,600,000	1,598,393,574	516,206,426

செலவின மூலதன சாராம்சம்

உள்நாட்டு நிதி (ரூபா)	1,844,600,000.00
உண்மையான செலவினம் (ரூபா)	1,417,008,899.00
செலவின வீதம்	77%

அரசு சேவையாளர்களின் முற்பணக் கணக்கு 291011

வகை	மதிப்பீட்டுத் தொகை (ரூபா)	உண்மையான தொகை (ரூபா)
ஆகக் கூடிய செலவின எல்லை	10,875,000.00	10,927,252.00
குறைந்த பெறுகை	8,375,000.00	10,298,549.55
ஆகக் கூடிய செலவின மீதி எல்லை	50,000,000.00	34,422,456.98

24

<u>ஆரம்ப மீதி (ரூபா)</u>	<u>செலவின மீதி (ரூபா)</u>	<u>வரவை மீதி (ரூபா)</u>	<u>இறுதி செலவின மீதி(ரூபா)</u>
33,793,754.53	10,927,252.00	10,298,549.55	34,422,456.98

கிடைத்தவை ரூபா)

16,964,399.62

**மஹவலி அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல் அமைச்சு
கரையோரம் பேணல் மற்றும் கரையோர மூலவள முகாமைத்துவ திணைக்களம்**

செயலாற்றறிக்கை : 2016 ஜனவரி 01 முதல் திசம்பர் 31 வரை

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற் திட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை	
மூலதனச் சொத்துக்கள் மேம்படுத்தல் மற்றும் புனரமைப்பு செய்தல்	2001	அலுவலக மற்றும் ஓய்வு நிலைய கட்டிடங்கள் புனரமைப்பு செய்தல்.	14.00	நி.பி.	9.69037544	69.22%	பல வருடங்கள் காரணமாக நிர்மாண நடவடிக்கை மட்டுப்படுத்தப்பட்டது.
				பௌ.மு.	மாதுகங்க கரையோர சுற்றாடல் நிலையம் 100% நிறைவு செய்யப் பட்டுள்ளது. செலவிடப்பட்ட தொகை 5598474.56 ஆகும். கற்பிட்டி கரையோர சுற்றாடல் நிலையம் 97% நிறைவு செய்யப் பட்டுள்ளது. செலவு ரூபா 3449263.55 பிரதேச பொறியியலாளர் அலுவலகம் காலி 100% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இதன் செலவு ரூபா 309842.00. மொறுட்டுவை அலுவலகத்தின் இயந்திரவியல் பிரிவின் தரை கொங்கிறீட் இடல் 100% நிறைவு செய்யப் பட்டுள்ளது. இதன் செலவு ரூபா 332,795.00		
	2002	இயந்திர பொறிமுறை மற்றும் ஏனைய உபகரணங்களைப் பராமரித்தல்.	1.50	நி.பி.	1.49667060	99.78%	
				பௌ.மு.	இயந்திரங்கள் பழுதுபார்த்தல்		
	2003	வாகனம்	9.00	நி.பி.	8.55074214	95.01%	
				பௌ.மு.	வாகனம் பழுதுபார்த்தல்.		
உபமொத்தம்			24.50	19.73778818	80.56%		
மூலதனச் சொத்துக்கள் சவிகரிப்பு	2102	வீட்டு தளபாடங்கள் மற்றும் அலுவலகத் தேவைப் பொருட்கள்.	1.00	நி.பி.	0.99590100	99.59%	
				பௌ.மு.	அலுவலக உபகரணம் கொள்முதல் செய்தல்		
	2103	இயந்திர பொறிமுறை மற்றும் ஏனைய உபகரணங்களைப் பராமரித்தல்.	70.57	நி.பி.	70.574010	100.00%	
				பௌ.மு.	பெக்போ லோடர், சில்லுடன் எக்ஸ்வேட்டர் 20 தொன் எக்ஸ்வேட்டர் கொள்முதல் செய்வதற்கு விலைமனு கோரப்பட்டுள்ளது. 20 தொன் எக்ஸ்வேட்டர் கொள்முதல் செய்யப்பட்டுள்ளது.		
	2104	கட்டிடம்	4.00	நி.பி.	3.99973044	99.99%	
				பௌ.மு.	நீர்கொழும்பு பிரதேச அலுவலகம் - ஒப்பந்தத்துக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. கற்பிட்டி சுற்றாடல் நிலையம் 90மு நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. இதன் செலவு ரூபா 3125730.44		
உபமொத்தம்			75.57	75.56964144	100.00%		

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற்றிட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபாயில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை
தனியார் இயலுமையை விருத்தி செய்தல்.	2401	பயிற்சியளித்தல் மற்றும் தனிநபர் இயலுமையை விருத்தி செய்தல்.	0.504	நி.பி.	0.50382220	99.96%	
				பௌ.மு.	ஆளணியினர்களுக்கு பயிற்சி வழங்கல்.		
உபமொத்தம்			0.504		0.50382220	99.96%	
கரையோர பொறியியல் ஆய்வு	2502.1	கரையோர ஆய்வு மற்றும் கரையோர எல்லை அபிவிருத்தி செய்தல்	8	நி.பி.	8.07776390	100.97%	
				பௌ.மு.	மாரவில், கற்பிட்டி மற்றும் மட்டக்களப்பு - திருகோணமலை கரையோரப் பகுதியில் - கடலடி அளக்கும் நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. கொக்கல கரையோர எல்லை கடலடி அளக்கும் நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		கரையோர நிர்மாணம் மற்றும் ஆய்வு	1	நி.பி.	1.02758672	102.76%	
				பௌ.மு.	கரையோர பாதுகாப்பு வியூக நிர்மாணம் திட்டமில் - மாரவில் - தலவில், வடக்கு அம்பகநதவில், முகத்துவார கடற்கரை, கப்பலடி, இரத்தமலான, கிந்தோட்ட, கொக்கல, மண்ட தீவு - நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. ஆய்வு செயற்றிட்டம் 01) இலங்கையில் கிழக்கு கரையோர எல்லையில் கரையோர தாக்கத்தை ஆய்வு செய்யும் செயற்றிட்டம் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. ஆய்வு செய்யும் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. 02) இலங்கையில் சுற்றாடல் பகுதிகளை ஆய்வு செய்யும் நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		நீரின் தன்மை மற்றும் ஆற்றுவாய முகாமைத்துவம்	1.5	நி.பி.	1.32105940	88.07%	
				பௌ.மு.	கல்கிஸ்ஸ், நிலாவெலி, அறுகம்பே, பொல்ஹேன, உணவட்டுண மற்றும் ஹிக்கடுவை கரையோர எல்லையில் கடல் நீரின் கணப் பண்புகளை கண்காணிப்பதற்கு அளவீட்டு நடவடிக்கை நடைபெற்று வருகிறது. இந்த தகவல் அறிக்கை அமைச்சுக்கு சமர்ப்பிக்கப் பட்டுள்ளது.		
		கரையோர தரவு மற்றும் இணையதள நடவடிக்கை	0.5	நி.பி.	0.15028320	30.06%	
				பௌ.மு.	இணையதள நெறிப்படுத்தும் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. கிழக்கு கரையோரம்- துறைசார் தரவு, கடல் அலை தரவு, காற்று தரவு சேகரிக்கும் நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. மட்டக்களப்பு - திருகோணமலை கரையோர எல்லை - கடல் மண் மாதிரி பரிசோதனை செய்தல் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. □		

மூலக்கூறுகள் மூலக்கூறுகள் மூலக்கூறுகள் மூலக்கூறுகள்

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற்றிட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபாயில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை
		கரையோர பொறியியல் வேலைத் திட்டம்	1	நி.பி. 0.566435 பௌ.மு. கரையோர பொறியியல் மேற்கொள்ளும் ஆய்வு கிழக்கு லண்டன் பல்கலைக்கழகம் இணைந்து 2016 ஜூலை 04ஆம் திகதி நடாத்தப்பட்டது. வருடாந்த பொறியியல் பயிற்சிப் பட்டறை 2016.12.16 மார்விலயில் நடாத்தப்பட்டது.	56.64% 100.00%	
உபமொத்தம்			12	11.14312822	92.86%	
கரையோர வலய முகாமைத்துவ முகாமைத்துவ செயற்றிட்டம்	2502.2	பசுமையான கடலோர வேலைத் திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தல்	8	நி.பி. 7.82270542 பௌ.மு. மாத்தறை கரையோரப் பூங்கா, வெல்லமடம, கொக்கல, பூஸ்ஸ, பேருவவளை - மொறட்டு மோதற, காக்கைதீவு கரையோரப் பூங்கா கெப்புன்கொட, கட்டுநேரி, கைட்ஸ் தீவு, மத்கல், அக்கரைப்பத்து, பொத்துவில். தாகல், தங்காலை, மாத்தறை, காலி, நீர்கொழும்பு, மொறட்டுவ, சிளிராந்திய, கற்பிட்டி, யாழ்ப்பாணம், அராளி, காரைநகர், கல்லடி பாலம், மட்டக்களப்பு மற்றும் கயிட்ஸ்தீவு ஆகிய இடங்களில் 05 கிலோ மீற்றர் தூரத்துக்கு மர நடுகை நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. பூஸ்ஸ இராணுவ முகாம் மற்றும் மொறட்டுவை, ஆகிய இடங்களில் மர நடுகை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	97.78%	
		கரையோர நுழைவு வழி வேலைத் திட்டம் நடைமுறைப்படுத்தல்	1	நி.பி. 0.853317 பௌ.மு. 435 மீற்றர் கற்பிட்டி கரையோர நுழை வாயில் மற்றும் அங்கு 02 மதகுகள் நிரமாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	85.33%	
		சட்டவிரோத நிர்மாணங்களை அகற்றுதல்	2	நி.பி. 2.00553640 பௌ.மு. அனுமதியற்ற நிர்மாணங்களை அகற்றுவதற்கு 350 கட்டளை வழங்கப்பட்டுள்ளது. அனுமதியற்ற 13 நிர்மாணங்கள் அகற்றப்பட்டுள்ளது.	100.28%	
		அனுமதிப் பத்திர நடைமுறை (EIA/IEE ஆகியவை)	4	நி.பி. 3.78768473 பௌ.மு. 1794 அனுமதிப் பத்திரங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளது. சுற்றாடல் தாக்க ஆய்வு (EIA/IEE) 20 நவடிக்கை நடைமுறைப்படுத்தும் நிலையில் உள்ளது.	94.69%	

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற் திட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபாயில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை
		தாக்கத்துக்கு உட்பட்ட பிரதேசங்களைப் பாதுகாக்கும் வேலைத் திட்டம்	1	நி.பி. 0.96865800 பௌ.மு. தொலைக் காட்சி அறிக்கை வேலைத் திட்டங்கள் இரண்டு மற்றும் அபிவிருத்தி அலுவலர்களுக்கு 02 நாட்கள் வதிவிட பயிற்சியை நடாத்தப்பட்டது.	96.87%	
		விசேட முகாமைத்துவ பிரதேச சமூக இணைப்பு குழுவினை நடைமுறைப்படுத்தல்.	1	நி.பி. 0.90650000 பௌ.மு. பொது மக்களை அறிவிப்பதற்கு 16 பெயர்ப் பொருத்துதல். கரையோர துப்பரவாக்கும் வேலைத் திட்டம் நடாத்தப்பட்டது.	90.65%	
உபமொத்தம்			17	16.34440155	96.14%	
சுற்றாடல் கல்வி வேலைத் திட்டம்	2502.3	சுற்றாடல் கல்வி வேலைத் திட்டம்	1.5	நி.பி. 1.49443621	99.63%	
				பௌ.மு. நீர்கொழும்பு, திருகோணமலை, தங்காலை மற்றும் தெவிந்தூர் பிரதேசங்களில் அரச அலுவலர்களுக்கு அறிவிப்பும் வேலைத் திட்டம் நடாத்துதல். செய்திப் பத்திரிகையில் கரையோரப் பாதுகாப்பு மற்றும் கரையோர வள முகாமைத்துவம் சம்பந்தமாக அறிக்கை வெளியிடல், உலக சுற்றாடல் தினம் நிறைவு செய்வதற்கு மெதிரிகிரிய, பரேவி தீவு, திருகோணமலை, அனுலா வித்தியாலம் நுகேகொட, "விசமற்ற நாடாக மாற்றுவது" பண்டாரநாயக்க ஞாபகர்த்த மண்டபத்தில் நடைபெற்ற கண்காட்சிக்கு கண்காட்சி குடில் ஏற்படுத்தல். பவளப்பாறை மற்றும் கண்டத் தாவரம் சம்பந்தமாக இரண்டு கையேட்டுப் பிரதி 5000 வீதம் அச்சடித்தல்.	100.00%	
உபமொத்தம்			1.5	1.49443621	99.63%	
கரையோர பாதுகாப்பு வலயம்	2502.4	அம்பகந்தவில நீர்த்தடுப்பு அணை நிரமாணம் (45m*4)	17	நி.பி. 16.822033660	98.95%	பருவகால தாக்கத்தினால் நிரமாணம் மற்றும் நடவடிக்கைகளுக்கு ஏற்பட்டது.
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		கப்பலடி வடக்கு - 50 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை (BW 2)	13	நி.பி. 7.997844030	61.52%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		கப்பலடி - 50 மீற்றர் வலை நீர்த்தடுப்பு அணை	13	நி.பி. 12.367180190	95.13%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற்றிட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபாயில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை
கரையோர பாதுகாப்பு வலயம்	2502.2	கப்பலடி வடக்கு - 50 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை (BW1)	13	நி.பி. 0.321300000	2.47%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டு கடற்றொழில் பிரச்சனையினால் நிறுத்தப்பட்டது.		
		கப்பலடி - நீர்த்தடுப்பு அணை 01 மற்றும் 02 அணை	18.5	நி.பி. 7.680733010	41.52%	
				பௌ.மு. மூலப் பொருட்கள் வழங்கல் மற்றும் நிர்மாண நடவடிக்கை	40.00%	
		தலவில் வடக்கு - மோதரவெல்ல 80 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை 06	10	நி.பி. 9.989683410	99.90%	
			பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		தலவில் வடக்கு - மோதரவெல்ல 80 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை	24	நி.பி. 19.224319410	80.10%	
			பௌ.மு. மூலப் பொருட்கள் வழங்கல் மற்றும் நிர்மாண நடவடிக்கை	40.00%		
	2502.2	முத்துப்பந்தி நீர்த்தடுப்பு அணை (20 மீற்றர் நீளமான 03 அணைகள்)	10	நி.பி. 11.239891160	112.40%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		முதுகட்டு வடக்கு - 80 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை 13 பீ (2015ஆம் ஆண்டு செயற்றிட்டம்)	9.5	நி.பி. 9.425947150	99.22%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		முதுகட்டு வடக்கு - 80 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை 13 பீ (2015ஆம் ஆண்டு செயற்றிட்டம்)	10	நி.பி. 9.837852490	98.38%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	75.00%	
		தலவில் - 700 மீற்றர் பக்க தடுப்பு அணைக் கட்டு	26	நி.பி. 13.997018260	53.83%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது.	55.00%	
		கொலின்ஜாடிய - 100 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு நீர் அணை	7	நி.பி.	0.00%	
				பௌ.மு. விலைமனு கோரப்பட்டுள்ளது		
	எகடஉயண 80 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை 3 (2015ஆம் ஆண்டு செயற்றிட்டம்)	20	நி.பி. 20.533704770	102.67%		
			பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற் திட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபாயில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்		(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை
கரையேர பாதுகாப்பு வலயம்	2502.4	எகடஉயண 80 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை 4 (2015ஆம் ஆண்டு செயற்றிட்டம்)	19	நி.பி.	15.966147340	84.03%	பருவகால தாக்கத்தினால் நிர்மாணம் மற்றும் வழங்கல் நடவடிக்கைக்கு பாதிப்பு ஏற்பட்டது.
				பௌ.மு.	நுழைவு வழி 80 மீற்றர் நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. நீர்த்தடுப்பு அணை 10% நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	50.00%	
		லுனாவை - இரதமலானை சிறு நீர்த்தடுப்பு அணை	16	நி.பி.	0.953934060	5.96%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டு கடற்றொழில் பிரச்சனையினால் நிறுத்தப்பட்டது.		
		பயாகல 160 மீற்றர் மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை (2015ஆம் ஆண்டு செயற்றிட்டம்)	11	நி.பி.	10.381249670	94.37%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		பட்டபெந்திமுல்ல - அம்பாங்கொட 100 மீற்றர் பக்க அணை	4	நி.பி.	3.608887420	90.22%	
			பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		கயிகாவல, இந்துரவ 150 மீற்றர் பக்க தடுப்பு அணை	7	நி.பி.	6.900856850	98.58%	
			பௌ.மு.	170 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		அக்குரல 1200 மீற்றர் நடை பாதை	25	நி.பி.	7.687064550	30.75%	
			பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது.	15.00%		
		உணவட்டுண கரையேர பாதுகாப்பு நிர்மாணம் (கடந்த வருடம் ஆரம்பிக்கப்பட்ட செயற்றிட்டம்)	12	நி.பி.	11.696182040	97.47%	
			பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		கொக்கல 140 மீற்றர் பக்க அணை	10	நி.பி.	9.230096590	92.30%	
			பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
	பலபிட்டிய முகத்துவார முகமைத்துவம்	3	நி.பி.	1.309062270	43.64%		
		பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%			
	தெவட்ட - 180 மீற்றர் வலைத் தடுப்பு நீர்த்தடுப்பு அணை	3	நி.பி.		0.00%		
		பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டு கடற்றொழில் பிரச்சனையினால் நிறுத்தப்பட்டது.				

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற் றிட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை		
கரையோர பாதுகாப்பு வலயம்		மாத்தறை வாடி வீடு 100 மீற்றர் நீர்த் தடுப்பு அணை	3	3.255281720	108.51%			
				நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00			
		வெலிகம வலை தடுப்பு அணைக் கட்டு	3	2.948382020	98.28%			
				நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%			
		வெல்லமடம கரையோரப் பூங்கா - 850 மீற்றர் நடைபாதை	18	நி.பி.	8.246615810	45.81%		
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		2502.4	வெலிகம கரையோரப் பூங்கா - - 2 ஆம் கட்டம்	22	நி.பி.	3.517832870	15.99%	
					பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது.	65.00%	
		வெலிகம கரையோர பூங்கா - 3ஆம் கட்டம்	46	நி.பி.	16.998858890	36.95%		
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது.	55.00%		
		வெலிபட்டன்வில் - 200 மீற்றர் நீர்த் தடுப்பு அணைக் கட்டு	4	நி.பி.	3.857078360	96.43%		
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
		கப்பரத்தோட்ட - 100 மீற்றர் தடுப்பு அணை (கடந்த வருடம் முதல் நடைபெற்று வரும் செயற்றிட்டம்)	5	நி.பி.	4.192359010	83.85%		
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%		
	பண்டாரமூலல் - 100 மீற்றர் தடுப்பு அணை (கடந்த வருடம் முதல் நடைபெற்று வரும் செயற்றிட்டம்)	5	நி.பி.		0.00%			
			பௌ.மு.	திணைக்கள இயந்திர பொறிமுறை மற்றும் கொள்முதல் மூலப் பொருள் வழங்கும் வேலை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%			
	கப்பரத்தோட்ட சவக்காலை	7	நி.பி.	4.823340540	68.90%			
			பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%			

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற் றிட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை	
கரையோர பாதுகாப்பு வலயம்		மடிக-பொல்ஹேன கரையோர பாதை 150 மீற்றர் தடுப்பு அணை மற்றும் 50 மீற்றர் அடிப் பாதை (Toe)	5	நி.பி.	4.133183500	82.66%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		தர்மன்வெல்ல பத்திகம 200 மீற்றர் நீர்த் தடுப்பு அணை	25	நி.பி.	24.041663860	96.17%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		திக்கவெல்ல பஸ் தரிப்பிட - 280 மீற்றர் நீர்த் தடுப்பு அணை	12	நி.பி.	11.888764740	99.07%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		மண்டதீவு	15	நி.பி.	17.074267200	113.83%	
				பௌ.மு.	மூலப் பொருட்கள் வழங்கப்படுகிறது.	10.00%	
உபமொத்தம்			471	312.14861685	66.27%		
கரையோர பாதுகாப்பு வலயம்	2502.5	பானகம 70 மீற்றர் நீர்த் தடுப்பு அணை	45	நி.பி.	1.3692945	3.04%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		மாரவில் - தலவில்	45	நி.பி.	16.28321548	36.18%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது.		
		உணவட்டுணை	45	நி.பி.	0.026250	0.06%	
				பௌ.மு.	துரித கரையோர கடலரிப்பு நிர்மாணம் நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		ஒலுவில் - துரித கரையோர கடலரிப்பு தடுத்தல்	45	நி.பி.	0.29431699	0.65%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
கொலின்ஸாடி உல்ஹிட்டிய வலாகாராவ அணைத்துள்ள தடுப்பு அணைக்கிடையில் மணல் அகற்றுதல்	45	நி.பி.	2.266665	5.04%			
		பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%			

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற் றிட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை
துரித கரையோர கடலரிப்பு	2502.5	முத்துபந்தி நகுல் எலிய		நி.பி. 3.227261	7.17%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		இலத்தடிய		நி.பி. 0.244670	0.54%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		பொலிசெக சாக்கு கொள்முதல் செய்தல் (துரித கரையோர கடலரிப்பை கட்டுப்படுத்துவதற்கு		நி.பி. 0.37800000	0.84%	
				பௌ.மு. பொலிசாக் கொள்முதல் செய்யப்பட்டது.	100.00%	
		தங்காலை - மெடில்ல 150 மீற்றர் நீர்த் தடுப்பு அணைக்கட்டு நிர்மாணம்		நி.பி. 4.18265207	9.29%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		நில்வெல ஆற்று வாய் மண் மேடு அகற்றுதல்		நி.பி. 1.07406867	2.39%	
				பௌ.மு. விடயங்கள் நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
		உணவட்டுண கால்வாய் கதவு		நி.பி. 0.012500	0.03%	
				பௌ.மு. விடயங்கள் நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		பட்டபெந்தமுல்ல - அம்பலாங்கொட		நி.பி. 0.446992	0.99%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		பெரலிய		நி.பி. 0.121756	0.27%	
				பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
ஹிக்கா ட்ரான்ஸ் ஹோட்டல் - ஹிக்கடுவை		நி.பி. 0.078700	0.17%			
		பௌ.மு. நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%			

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற் றிட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபா மில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை	
கரையோர பாதுகாப்பு வலயம்		குடாவெல்ல		நி.பி.	0.035620	0.08%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		அம்பகந்தவில		நி.பி.	0.22819104	0.51%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		ஹபராதுவ ஸ்ரீ பலட்டிகஹ		நி.பி.	0.31128324	0.69%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		மாதுகங்க ஆற்றுவாய் மணல் அகற்றுதல்		நி.பி.	0.782210	1.74%	
				பௌ.மு.	விடயங்கள் நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		தங்கல்ல வவுல் போக்		நி.பி.	0.048800	0.11%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		அம்பகந்தவில		நி.பி.	0.16950050	0.18%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		முத்துபந்த தெற்கு		நி.பி.	0.248200	0.55%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		தல்வில வடக்கு		நி.பி.	0.696060	1.55%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.		
		ஒலுவில் 220 மீற்றர் நீர்த் தடுப்பு அணை		நி.பி.	11.584871	25.74%	
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%	
உபமொத்தம்			45	44.1107780	98.02%		

தலைப்பு	வேலைத் திட்டம் மற்றும் செயற்றிட்டம்	செயற்பாடு	2016க்கு ஒதுக்கிய தொகை ரூபாயில்.	நிதி மற்றும் பௌதீக முன்னேற்றம்	(%)	எழுந்துள்ள பிரச்சனை
மணல் வலுவூட்டல்	2502.6	மாரவில கரையோர மணல் ஊட்ட செயற்றிட்டம்.	850	நி.பி.	351.17806120	41.32%
				பௌ.மு.	ஆழ் கடலில் 400,000 க.மீ. மணல் அகழ்ந்து மாரவி கரையோரத்தை ஊட்டம் செய்யும் நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேலதிகமாக 400,000 க.மீ. மணல் அகழ்ந்து கரையோரத்தை ஊட்டம் செய்வதற்கு ஒப்பந்தம் கோரப்பட்டுள்ளது.	100.00%
உபமொத்தம்			850		351.17806120	41.32%
கரையோர பாதுகாப்பு நிர்மாண நடவடிக்கை	2502.7	லன்சியவத்த இரண்டாவது கட்டம்	3	நி.பி.	2.60231985	86.74%
				பௌ.மு.	பழுதுபார்க்கும் நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%
		பேருவலை மருதாணை 850 மீற்றர் தடுப்பு அணை மற்றும் 20 மீ. தடுப்பு அணை திருத்தம்.	18	நி.பி.	19.17882994	106.55%
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%
		அக்குரல 1000 மீற்றர் தடுப்பு அணை (2015ஆம் ஆண்டிலிருந்து நடைபெறும் செயற்றிட்டம்)	29	நி.பி.	31.08039099	107.17%
				பௌ.மு.	நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%
		பண்டாரமுல்லை - 80 மீற்றர் தடுப்பு அணை	10	நி.பி.	5.95938353	59.59%
				பௌ.மு.	82 மீற்றர் நீர்த்தடுப்பு அணை நிர்மாண நடவடிக்கை நிறைவு செய்யப்பட்டுள்ளது.	100.00%
உபமொத்தம்			60		58.82092431	98.03%
மொத்த தொகை			1557.50		891.051898	57.23%

Department of Coast Conservation & Coastal Resource Management

1. Introduction

Coast Protection Unit was established in 1963 under the Colombo Port Commission and in 1978 Coast Conservation Division was set up under the Ministry of Fisheries. With the aim of conserving the coast and creating safe and sustainable development opportunities based on the high valued economical resources that exist in the coast of Sri Lanka thus the Coast Conservation Division was upgraded to an “*A Grade Department*” on 1st of January 1984. As such coastal stabilization projects are being allocated the highest expense out of the department’s annual budget to conserve the coastal zone of the island. Management of shoreline by effective coastal stabilization schemes contribute for the sustainable developments while management of coastal resources and developments maintain the standards of the coastal environment which are equally important and subsequently Coast Conservation and Coastal Zone Management Act No. 57 of 1981 was implemented and administration, control, custody and management of the coastal zone is vested to the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka. Further Act No: 57 of 1981 was amended by Acts No: 64 of 1988 and No: 49 of 2011 and administration and implementation of the provisions in Act, formulation and execution of schemes for Coast Conservation and Coastal Zone Management and preparation of Coastal Zone Management Plan and other duties and functions including in Section 4 of the Act are vested to the Director General of Coast Conservation and Coastal Resource Management.

Vision

Sri Lanka to achieve the prime status among countries in South Asian region by sustainable management of coastal resources and having attractive, safe and leisure beaches by 2020.

Mission

The Sustainable development of the coastal resources and the management of coastal process through optimize social, economic and environmental status of Sri Lanka.

Objectives

1. To improve status of the costal environment.
2. To develop and manage the coastal zone
3. Safeguard coastal infrastructure & risks reduction of coastal communities.
4. To improve the living standards of coastal communities and coastal resource users.
5. To promote and facilitate economic development based upon coastal resources.

Key Functions

1. Mitigating immediate impacts of coastal erosion.
2. Providing long term coast protection solutions.
3. Preparation of shoreline management strategies.
4. Carry out coastal investigation.
5. Carry out costal wave measurement studies.
6. Implementation of coastal research program.
7. Monitoring of near-shore bathymetry changes.
8. Updating Coastal Design Guidelines.
9. Coastal monitoring and evaluation.
10. Promoting sustainable coastal user friendly coastal construction.
11. Providing guidance in construction of marine structure within the coastal zone.
12. Preparation of costal Hazard Maps (Tsunami, sea level rise, storm surge & coastal erosion).
13. Providing coast protection design review for external parties.
14. Providing design assistance for river outlet management structures.
15. Conducting coastal water quality monitoring program.

16. Updating Coastal Zone Management Plan.
17. Controlling coral mining and beach sand mining.
18. Conducting environmental impact assessment for coastal development.
19. Ensuring compliance of permit conditions for development activities.
20. Enhancing awareness of coastal issues, including Curriculum development for schools.
21. Promoting community participation in coastal resource management.
22. Implementing special area management sites to improve the livelihoods of the communities through participatory coastal management.
23. Declaration of the Affected Areas, Conservation Areas and Special Management Areas and proper management of such areas.
24. Establish Beach parks.
25. Preparation of the Coastal Access Plan and facilitating Coastal access.
26. Control the illegal construction and illegal filling of land or water bodies within the coastal zone.

The Coast Conservation Department which had been under the Ministry of Fisheries & Aquatic Resource Development was assigned to the Ministry of Ports & Aviation by the Extra Ordinary Gazette notification number 1651/20 dated 30th April, 2010.

The Coast Conservation Department was assigned to the Ministry of Defence by the Extra Ordinary Gazette notification number 1681/3 dated 22nd November, 2010 and since then the department is under the same ministry. The name of the Ministry of Defence was changed as “Ministry of Defence & Urban Development” with effect from 07th October 2011.

Coast Conservation (Amendment) Act No. 49 of 2011 approved by the Parliament and new amendment was implemented with effect from December 2011. According to the Amendment Act the word “Coast Conservation” was substituted by the word “Coast Conservation & Coastal Resource Management”.

According to that amendment the name of the Department was changed as “Coast Conservation & Coastal Resource Management”.

The amended Act has also made several new legal provisions to the Coast Conservation & Coastal Resource Management Act, and according to the new amends the duties of the Department has expanded.

Again, the Coast Conservation & Coastal Resource Management Department was assigned to the Ministry of Mahaweli Development and Environment by the Extra Ordinary Gazette notification number 1933/13 dated 21st September, 2015.

Financial Performance of the Department of Coast Conservation and Coastal Resource Development During the Year 2016

Head No 291 - Department of Coast Conservation and Coastal Resource Management

Programme No. 01 - Operational Activities

Project No. 01 - Administration and Establishment Services

Object Code No.	Object Title	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		Provision in Annual Estimate (Rs)	Transfers in terms of the F.R. 66 and 69 Supplementary Provision and Supplementary Estimate Allocation (Rs)	Net Provision (1+2) (Rs)	Total Expenditure (Rs)	Net Effect Saving/(Excess) (3-4) (Rs)
<u>RECURRENT EXPENDITURE</u>						
	Personal Emoluments	178,600,000	4,000,000	182,600,000	181,690,498	909,502
	Other Recurrent Expenditure	36,510,000	28,140	36,538,140	25,918,197	10,619,943
	Sub Total	215,110,000	4,028,140	219,138,140	207,608,694	11,529,446
	Grand Total	215,110,000	4,028,140	219,138,140	207,608,694	11,529,446

CAPITAL EXPENDITURE

Rehabilitation and Improvement of Capital Assets						
2001	Building and Structures	8,000,000	6,000,000	14,000,000	9,690,375	4,309,625
2002	Plant, Machinery and Equipment	1,500,000		1,500,000	1,496,671	3,329
2003	Vehicles	9,000,000		9,000,000	8,550,742	449,258
	Sub Total	18,500,000	6,000,000	24,500,000	19,737,788	4,762,212

Object Code No.	Object Title	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		Provision in Annual Estimate (Rs)	Transfers in terms of the F.R. 66 and 69 Supplementary Provision and Supplementary Estimate Allocation (Rs)	Net Provision (1+2) (Rs)	Total Expenditure (Rs)	Net Effect Saving/(Excess) (3-4) (Rs)
	<u>Acquisition of Capital Assets</u>					
2102	Furniture and Office Equipment.	1,000,000		1,000,000	995,901	4,099
2103	Plant ,Machinery & Equipment	70,000,000	574,010.00	70,574,010	70,574,010	-
2104	Building and Structure	4,000,000	-	4,000,000	3,999,730	270
	Sub Total	75,000,000	574,010	75,574,010	75,569,641	4,369
	<u>Other Capital Expenditure</u>					-
2401	Staff Training	500,000	4,000.00	504,000	503,822	178
2502(1)	Coastal Engineering Investigation	12,000,000	-	12,000,000	11,143,128	856,872
2502(2)	Coast Conservation Management	17,000,000	-	17,000,000	16,344,402	655,598
2502(3)	Eenvironmental Education Programme	1,500,000		1,500,000	1,494,436	5,564
2502(4)	Coastal Protective Structures	478,000,000	(6,578,010)	471,421,990	312,148,617	159,273,373
2502(5)	Emergency Coast Protection	45,000,000	-	45,000,000	44,111,078	888,922
2502(6)	Sand Nourishment Projects	850,000,000		850,000,000	351,178,061	498,821,939
2502(7)	Maintanance of Coastal Structures	60,000,000		60,000,000	58,820,924	1,179,076
	Sub Total	1,464,000,000	(6,574,010)	1,457,425,990	795,744,468	661,681,522
2502	<u>Participatory Coastal Zone Restoration Project</u>					-
13		250,000,000		250,000,000	222,707,253	27,292,747
17		20,000,000		20,000,000	8,747,078	11,252,922
	Sub Total	270,000,000	-	270,000,000	231,454,331	38,545,669
	TOTAL EXPENDITURE	2,042,610,000	4,028,140	2,046,638,140	1,330,114,923	716,523,217

Expenditure Financing Summary

Domestic Funds (Rs.)	1,796,638,140.00
Actual Expenditure (Rs.)	1,107,407,670.00
Percentage of Expenditure	62%

Advance Account of Public Officers

291011

Items	Estimated Amount (Rs.)	Actual Amount (Rs.)
Maximum Limit of Expenditure	9,000,000.00	10,203,208.76
Minimum Limit of Receipts	7,000,000.00	11,650,287.25
Maximum Limit of Debit Balance	39,000,000.00	34,422,456.98

Opening Balance (Rs.)

34,422,456.96

Debit Balance (Rs.)

10,203,208.76

Credit Balance (Rs.)

11,650,287.25

Final Balance (Rs.)

32,975,378.47

Income (Rs.)

6,176,565.76

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND MAHAWELI DEVELOPMENT
 Department of Coast Conservation & Coastal Resource Management (DCC & CRM)
 Progress from 1st January 2016 to 31st December 2016

43

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Rehabilitation & Improvement of Capital Assets	2001	Building - Maintenance of Offices and Visitor Centers	14.00	FP	9.69037544	69.22%	Construction were impacted due to heavy rain
				PP	Maduganga Coastal Env. Center - 100% Completed, Payment Rs.5,598,474.56. Kalpitiya Coastal Env. Center - 97% Completed. Payment Rs. 3,449,263.55 AE's office Galle - 100% completed, Payment Rs. 309,842/-. Concrete floor at Moratuwa, Mechanical yard-100% completed payment Rs. 332,795.00		
	2002	Plant, Machinery & Equipment	1.50	FP	1.49667060	99.78%	
				PP	Machine repairs		
	2003	Vehicles	9.00	FP	8.55074214	95.01%	
				PP	vehicle repairs		
Sub total			24.50	19.73778818	80.56%		
Acquisition of Capital Assets	2102	Furniture & Office Equipment	1.00	FP	0.99590100	99.59%	
				PP	Purchasing of office equipments		
	2103	Plant, Machinery & Equipments	70.57	FP	70.574010	100.00%	
				PP	Supplied 20T excavator. Awarded to supply backhoe loader & 30 T wheel excavator & 30 T excavator.		
	2104	Building	4.00	FP	3.99973044	99.99%	
				PP	Negombo Area Office- Contract awarded, Kalpitiya Coastal Environmental Center - 90% Completed & made payment of Rs. 3,999,730.44.		
Sub total			75.57	75.56964144	100.00%		
Capacity Building	2401	Training & Capacity Building	0.504	FP	0.50382220	99.96%	
				PP	Trainings in skill developments of department staff.		
Sub total			0.504	0.50382220	99.96%		

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)	(%)	Issues/ Problems	
Coastal Engineering Investigations	2502.1	Coastal Investigation & Shoreline Development	8	FP	8.07776390	100.97%	Monsoon impacts
				PP	Maravilla-Thalvilla & Baticaloa-Trincomalee Coastal Stretches bathymetry surveys were completed. Koggala Coastal Stretch - Nearshore bathymetry was completed.		
		Coastal Design & Research	1	FP	1.02758672	102.76%	
				PP	Coastal Protective Designs - Maravilla, Thalvilla North, Ambakandavilla, Modarawella, Kappalady, Rathmalana, Gintota, Koggala, Mandathivu, were completed. Research Project - "Coastal Risk Assesement along the East Coast of Sri Lanka" is in progress, Field Works of Sri Lanka Environment Sensitivity Index (SLESI) -Phase II was completed, Participating for Maritime Serveillance System(MSS)-Sri Lanka project.		
		Water Quality & River Mouth Management	1.5	FP	1.32105940	88.07%	
				PP	Water quality testing for Mt. Lavinia, Nilaweli, Arugambay, Polhena, Unawatuna and Hikkaduwa are being monitored. Interim report was prepared for present to the Ministry.		
		Coastal Data & Web	0.5	FP	0.150283	30.06%	
				PP	Department Website is updating.Eastern Coastal Stretch - Field data, wave data and wind data was collected. Baticaloa-Trincomalee coastal stretch - Beach sand samples tested.		
		Coastal Enginnering Symposium	1	FP	0.566435	56.64%	
				PP	Guest Lecture on "Coastal Engineering Applications" was conducted on 04th July 2016 in collaboration with University of East London. Coastal Engineering Symposium - 2016 was conducted on 16th December 2016 at Maravilla.	100.00%	
Sub total			12	11.14312822	92.86%		
Coastal Zone Management Programme	2502.2	Implementation of green belt programme	8	FP	7.82270542	97.78%	
				PP	Tree planting program completed in Coastal Stretches of Matara B.P., Wellamadama, Koggala, Boosa, Beruwala-Moragalle, Moratu Modara, Crow Island B.P., Kapungoda,,Katuneriya, Kytes Island, Mathkal , Akkaraipattu, Potuvil, Hathagala, Tangalle, Matara, Galle, Negombo, Moratuwa & Lagoons of Sindranthiya, Kalpitiya, Jaffna, Arali, Karainagar,Kalladi Bridge, Baticaloa lagoon.Tree planting program completed about 05 km . Plant nurseries in Boosa Navy Camp, Kytes Island & Moratuwa office were implemented.		

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)	(%)	Issues/ Problems	
Coastal Zone Management Programme	2502.2	Implementation of beach access programme	1	FP	0.853317	85.33%	
				PP	Beach access in Kalpitiya has been completed- length 435m, with 02 culverts		
		Demolition of unauthorise structures	2	FP	2.0055364	100.28%	
				PP	350 demolision orders issued. 13 demolisions carried out.		
		Permit Procedure (EIA/IEE etc.)	4	FP	3.78768473	94.69%	
				PP	Issued 1794 permits., 20 Nos. of EIA/IEE studies completed		
		Identification of affected & conservation areas.	1	FP	0.96865800	96.87%	
				PP	Conducted two day residential workshops for planing officers & Two T.V Documentary programmes.		
		Identification of suitable areas for SMA (Special Management Area).	1	FP	0.90650000	90.65%	
				PP	Install 16 signbords, conducted one day workshop for stakeholders & 03 beach cleaning programmms.		
Sub total			17	16.34440155	96.14%		
Environmental Education Programme	2502.3	Environmental Education Programme	1.5	FP	1.49443621	99.63%	
				PP	conducted awareness programs for government officers in Tangalle & Dondra, Negombo, Trincomalle. Published paper articles about CRM in news papers. introduced exhibition stals about World Env. Day at Madirigiriya, Polonnaruwa, Pigeon Island ,Trincomalee, Anula Viddyalaya, Nugegoda, Sri Lanka Next exhibition and Wasa wisa nete ratak exhibition at BMICH. prepared two booklets about corals and Mangroves & printed 5000 copies from each.		
Sub total			1.5	1.49443621	99.63%		
Coastal Protective Structures	2502.4	Ambakandawila-Groyne Field (45 m x 04Nos.)	17	FP	16.822033660	98.95%	
				PP	Completed		
		Kappaladi North 50 m SBW (BW 02)	13	FP	7.997844030	61.52%	
				PP	Completed.		
		Kappaladi 50 m SBW	13	FP	12.367180190	95.13%	
				PP	Completed		
		Kappaladi North 50 m SBW (BW 01)	13	FP	0.321300000	2.47%	
				PP	This has been suspended with protest of fisheries community.		
Kappaladi G 01 & G 02	18.5	FP	7.680733010	41.52%			
		PP	Material supply in progress				

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)	(%)	Issues/ Problems
Coastal Protective Structures	2502.4	Thalwila North Groyne Field (40m x 06 Nos.)	10	FP 9.989683410 PP Completed.	99.90% 100.00%	Frequently constructions and material supplies were impacted by monsoon effects & also environmental restrictions in rock material blasting and supplies were being reason to poor progress in rock supplies.
		Thalwila South - Moderawella, 80m Break Water	24	FP 19.224319410 PP Material supply in progress	80.10% 40.00%	
		Muthupanthiya - Groyne Field (20 m x 03 Nos.)	10	FP 11.239891160 PP Completed.	112.40% 100.00%	
		Mudukatuwa North-80 m Breakwater 13A(cont..from 2015)	9.5	FP 9.425947150 PP Completed.	99.22% 100.00%	
		Mudukatuwa North-80 m Breakwater 13B(cont..from 2015)	10	FP 9.837852490 PP In progress	98.38% 75.00%	
		Thalwila - 700 m Revetment	26	FP 13.997018260 PP In progress	53.83% 55.00%	
		Kolinjadiya 100 m Breakwater	7	FP PP Tender work in progress.	0.00%	
		Egodauyana - 80m offshore breakwater -03 (cont..from 2015)	20	FP 20.533704770 PP Completed.	102.67% 100.00%	
		Egodauyana - 80m offshore breakwater -04 (cont..from 2015)	19	FP 15.966147340 PP access road 80m & 10% of structure was completed	84.03% 50.00%	
		Lunawa-Rathmalana short groyne series	16	FP 0.953934060 PP Project has been suspended due to fishermen objections.	5.96%	
		Payagala - 160 m Breakwater (cont..from 2015)	11	FP 10.381249670 PP Completed	94.37% 100.00%	
		Patabadimulla, Ambalangoda - 100 m Revetment	4	FP 3.608887420 PP Completed.	90.22% 100.00%	
		Kaikawala, Induruwa 150 m Revetment	7	FP 6.900856850 PP 170 m revetment has completed.	98.58% 100.00%	
		Akurala 1200 m Walkway	25	FP 7.687064550 PP In progress	30.75% 15.00%	
		Unawatuna Coastal Protections (cont..from 2015)	12	FP 11.696182040 PP Completed.	97.47% 100.00%	
		Koggala - 140 m Revetment	10	FP 9.230096590 PP Completed	92.30% 100.00%	
		Balapitiya Outlet Management	3	FP 1.309062270 PP Completed.	43.64% 100.00%	

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)	(%)	Issues/ Problems	
Coastal Protective Structures	2502.4	Dewata - 180 m geo bags Revetment	3	FP		0.00%	Frequently constructions and material supplies were impacted by monsoon effects & also environmental restrictions in rock material blasting and supplies were being reason to poor progress in rock supplies.
				PP	Project has been suspended due to fishermen objections.		
		Matara Rest House- 100 m Gabion Wall	3	FP	3.255281720	108.51%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Weligama Gabion Wall	3	FP	2.948382020	98.28%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Wellamadama, Beach Park -850 m Walkway	18	FP	8.246615810	45.81%	
				PP	In progress	65.00%	
		Weligama Beach Park - Stage II	22	FP	3.517832870	15.99%	
				PP	In progress	65.00%	
		Weligama Beach Park - Stage III	46	FP	16.998858890	36.95%	
				PP	In progress	55.00%	
		Welipatanvila - 200m Revetment	4	FP	3.857078360	96.43%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Kapparatota 100 m Gabion Wall (cont..)	5	FP	4.192359010	83.85%	
				PP	Completed.	100.00%	
Bandaramulla 100 m Revetment (cont..)	5	FP		0.00%			
		PP	Completed(available material & department machines used for this construction)	100.00%			
Kapparatota Cemetery	7	FP	4.823340540	68.90%			
		PP	Completed.	100.00%			
Madiha-Polhena Beach Road - 150 m Gabion Wall and 50 m Toe Protection	5	FP	4.133183500	82.66%			
		PP	Completed.	100.00%			
Darmanwella Batheegama 200 m Revetment	25		24.041663860	96.17%			
			Completed.	100.00%			
Dickwella Bus Stand - 280 m Revetment	12		11.888764740	99.07%			
			Completed.	100.00%			

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)	(%)	Issues/ Problems
	2502.4	Mandathivu	15	FP 17.074267200	113.83%	
				PP Material supply & construction in progress.	10.00%	
Sub total			471.00	312.148616850	66.27%	
Emergency Protection Works	2502.5	Panama-70 m Gabion Revetment	45	FP 1.3692945	3.04%	
				PP Completed	100.00%	
		Marawila-Thalwila		FP 16.28321548	36.18%	
				PP Emergency works are being carried out.		
		Unawatuna		FP 0.026250	0.06%	
				PP emergency protection work completed		
		Oluvil-Emergency Revetment		FP 0.29431699	0.65%	
				PP Completed	100.00%	
		Kolinjadiya-Ulhitiya sand dredging inside the cove groyne		FP 2.266665	5.04%	
				PP Completed	100.00%	
		Muthupanthiya-Naguleliya		FP 3.227261	7.17%	
				PP Completed		
		Illanthadiya		FP 0.244670	0.54%	
				PP Completed		
		Purchasing of polysack bags		FP 0.37800000	0.84%	
				PP Completed	100.00%	
		Tangalla-Madilla - 150 m Gabion Revetment		FP 4.18265207	9.29%	
				PP Completed.	100.00%	
		Nilwala River mouth - sand dredging		FP 1.07406867	2.39%	
				PP Completed.	100.00%	
Unawatuna canal mouth - sand dredging	FP 0.012500	0.03%				
	PP Completed.					
Ambalangoda - Patabandhimulla	FP 0.446992	0.99%				
	PP Completed.					
Peraliya	FP 0.121756	0.27%				
	PP Completed.					
Bypass near Hikka Tranz Hotel - Hikkaduwa	FP 0.078700	0.17%				
	PP Completed.	100.00%				
Kudawella	FP 0.035620	0.08%				
	PP Completed.					
Ambakandawilla	FP 0.228191	0.51%				
	PP Completed.					
Habaraduwa-Palatugaha	FP 0.311284	0.69%				
	PP Completed.					

Trust Area	Programme & Project	Activity	Allocation for 2016 (Rs. Mn.)	Financial (FP) & Physical Progress (PP) (Rs. Mn.)		(%)	Issues/ Problems
Emergency Protection Works	2502.5	Maduganga River Mouth		FP	0.782210	1.74%	
				PP	Completed.		
		Tangalle Wavul Bokkuwa		FP	0.048800	0.11%	
				PP	Completed.		
		Ambakandawilla		FP	0.169501	0.18%	
				PP	Completed.		
		Muthupanthiya South		FP	0.248200	0.55%	
				PP	Completed.		
Thalvilla North	FP	0.696060	1.55%				
	PP	Completed.					
Olivil 220 m Revetment	FP	11.584871	25.74%				
	PP	Completed.	100.00%				
Sub total			0	44.111078	98.02%		
Sand Nourishment	2502.6	Beach nourishment at Marawilla	850	FP	351.17806120	41.32%	
				PP	Marawilla, Sri Lanka- Phase II -400,000 m ³ offshore sand mining and beach nourishment project completed. Variation order for extra 400,000 m ³ qty of sand has been issued and in progress.	100.00%	
Sub total			850	351.17806120	41.32%		
Maintenance of Coastal Structures	2502.7	Lansiyawatta-Stage II	3	FP	2.60231985	86.74%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Beruwala-Maradana Road Protections (Revet. 850 m& Groyne 20 m)		FP	19.17882994	106.55%	
				PP	Completed.	100.00%	
		Akurala 1000 m Revetment (cont..)		FP	31.08039099	107.17%	
				PP	Completed.	100.00%	
Bandaramulla - 80 m Groyne	FP	5.95938353	59.59%				
	PP	82 m, Completed	100.00%				
Sub total			60	58.82092431	98.03%		
Grand Total			1512.07	891.051898	58.93%		